
سرمقاله

سه شنبه ۲۲ آذر 14۰1 * 18 جمادی الاول 1444 * 13 دسامبر ۲۰۲۲  روزنامه صبح استان * سال بیست و  ششم * شماره 5364  

 

 

 

۹۷ درصد بازداشتی های اخیر 
گریه می کنند تا آزاد شوند

رحیم پور ازغدی : 

صفحه  6

چین به قراردادهای منعقده با 
ایران  پشت پا نمی زند

نیکزاد : 

سلبریتی  اغتشاشگر، صلاحیت 
داشتن پسوند ایرانی ندارد

راستینه نماینده مجلس :

صفحه  6

صفحه  6
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مدیرکل امور  مالیاتی خراسان جنوبی
 از جزئیات طرح جدید برای مودیان خبر  داد:

سرمقاله

رونق به مناطق مرزی استان برمی گردد!!  

هشتم آذرماه بود که بهادری جهرمی سخنگوی دولت از مصوب شدن لایحه 
ساماندهی تجارت مرزی اعم از حوزه کولبری و ملوانی خبر داد و گفت:” پیرو مصوبات 
سفرهای استانی و وعده  های رئیس جمهور در خصوص ساماندهی فعالیت کولبران 
و ملوانان، دولت در راستای تقویت اقتصاد مرز، تأمین معیشت مرزنشینان، مدیریت 
واردات کالا، کاهش قاچاق کالا و ارز، رونق گردشگری مناطق مرزی و ایجاد اشتغال 
پایدار مرزنشینان با پیشنهاد لایحه دو فوریتی”ساماندهی و نظارت بر تجارت مرزی 
)کولبری و ملوانی( و ایجاد اشتغال پایدار مرزنشینان” موافقت کرده است. طبق این خبر 
و براساس این لایحه، “به منظور تقویت و رونق اقتصاد مناطق مرزی، ایجاد شفافیت 
و رصدپذیر نمودن واردات، توزیع و عرضه کالاهای مبادله مرزنشینی، تقویت معیشت 
مرزنشینان و کاهش مبادلات غیررسمی در مرزهای زمینی و آبی، واردات کالا از طریق 
شناورهای سنتی و فلزی با ساختار لنج با ظرفیت ناخالص کمتر از ۵۰۰ تن، ملوانی )ته 
 لنجی( و فعالان مرتبط با مبادلات مرزی )کولبران( به مدت ۵ سال ... ادامه در صفحه 2

* بهروزی فر

رئیس دولت سیزدهم ۲5 آذر به استان سفر می کند۱۲5 برنامه برای هفته فرهنگی استان پیش بینی شد ۲ارتفاع برف در استان به ۲۰ سانتیمتر رسید ۲

رویش امید در خراسان جنوبی

رتبه اول کشوری ؛ دستاورد جدید جهاد کشاورزی خراسان جنوبی

در آستانه دور دوم سفر هیئت دولت به استان خراسان جنوبی و بر اساس گزارش دفتر بازرسی ارزیابی عملکرد و پاسخگویی 
به شکایات وزارت جهاد کشاورزی، سازمان جهادکشاورزی خراسان جنوبی مقام برتر در بین سازمان های کل کشور در 
مجموع شاخص های عمومی و اختصاصی در جشنواره شهید رجایی را کسب کرد. جشنواره شهید رجایی با هدف شناسایی 

و قدردانی از تلاشگران عرصه خدمت به نظام مقدس جمهوری اسلامی ... مشروح در صفحه 6

بخشودگی 
جرایم مالیاتی
در استان 

مدیرکل امور مالیاتی خراسان جنوبی از اعلام جزئیات بخشودگی جرایم مالیاتی خبر داد.  علی کریمدادی در جمع خبرنگاران در 
زمینه فرصت ویژه بخشودگی جرایم مالیاتی گفت: سازمان امور مالیاتی کشور در راستای تکریم مؤدیان مالیاتی و حمایت لازم 
 از بخش های اقتصادی، شرایط ویژه ای در بخشودگی جرایم مالیاتی قابل بخشش فراهم کرده است. وی افزود: مؤدیان مالیاتی 
در صورت پرداخت و یا ترتیب پرداخت بدهی مالیاتی سال  1398 و  به بعد خود به مدت یک ماه از تاریخ ابلاغ برگ قطعی، کل 

جرایم قابل بخشش سال یا دوره مالیاتی مربوطه مورد بخشودگی قرار خواهد گرفت.  مشروح در صفحه ۵

صفحه  3

جناب آقای ولی ا... احمدی
 با نهایت تاسف درگذشت مادر گرامی تان ام الشهید

 فقیده سعیده حاجیه وفا احمدی 
را خدمت شما و خاندان محترم تسلیت عرض نموده، 

خداوند روح آن عزیز را با شهید محشور نماید. ان شاءا... 

جمعی از کارگزاران زیارتی حج و زیارت خراسان جنوبی

جناب آقای مهندس کرمانی 
 کارشناس محترم مدیریت منابع آب شهرستان بیرجند
حسن برخورد، اخلاق شایسته و تلاش وافر جناب عالی در جهت 
تسهیل موانع و مشکلات ارباب رجوع قابل تقدیر و تشکر است.

 حس وظیفه شناسی و مسئولیت پذیری و رفتار انسان دوستانه شما را ارج می نهیم 
امیدواریم در پناه حق تعالی همواره موفق و پیروز باشید. 

جمعی از ارباب رجوع

جناب آقای دکتر بهروز حیدری
با نهایت تاسف و تاثر درگذشت مادر مومنه تان 

را از صمیم قلب تسلیت عرض می نماییم. غفران و رحمت الهی
 برای آن عزیز از دست رفته، سلامتی و طول عمر باعزت برای جناب عالی

 و سایر بازماندگان از پروردگار متعال خواستاریم.

 شرکت طاق بیست - صباغ

۲۲ آذر به یاد عزیزی که هرگز تکرار نخواهد شد
 و هیچ حضوری جبران نبودنش را نمی نماید، در دل مان بیداد می کند

 با هدیه فاتحه و صلوات روح عزیزمان مرحوم

مهندس محمدرضا روح افزا  )امور اراضی استان(
 را در سومین سالگردش شاد می کنیم. یاد و خاطره اش همیشه گرامی

 خانواده مرحوم روح افزا

     جناب آقای مهندس غلامرضا توکلی
 کارشناس محترم رسمی دادگستری و

عضو محترم کمیته آموزش کانون کارشناسان رسمی دادگستری خراسان جنوبی

با نهایت تأسف و تأثر درگذشت مادر گرامی تان را تسلیت عرض نموده 
از درگاه ایزد متعال برای آن فقیده سعیده علو درجات و برای شما و سایر 

بازماندگان محترم صبر و شکیبایی و طول عمر با عزت مسئلت می نماییم.
                        کانون کارشناسان رسمی دادگستری خراسان جنوبی      

  با نهایت تاسف و تاثر فقدان همسر، پدر و برادری مهربان 
بزرگ خاندان مرحوم مغفور

شادروان حاج حافظ کورگی
 )کاسب قدیمی بازار( 

را به اطلاع تمامی دوستان و همشهریان می رساند. مراسم تشییع آن عزیز  
امروز سه شنبه ۱4۰۱/۹/۲۲ ساعت ۱۰ صبح از محل سالن 

غسالخانه )بهشت متقین( برگزار  می گردد. حضور شما  سروران 
گرامی در این مراسم موجب امتنان اینجانبان و تسلی خاطر بازماندگان خواهد بود.

خانواده های: کورگی ، صالحی و سایر بستگان

جناب آقای مهندس توکلی  و جناب آقای دکتر زربان
با نهایت تأسف و تأثر ضایعه غمناک درگذشت مرحومه مغفوره

 حاجیه صدیقه ذاکری
را خدمت شما سروران ارجمند و آن خاندان محترم تسلیت عرض نموده، 

از خداوند تبارک و تعالی برای آن مرحومه غفران و رحمت الهی 
و برای سایر بازماندگان صبر و بردباری مسئلت می نماییم.

مجمع خیرین سلامت خراسان جنوبی 

                    ۲۲ آذر ماه، مصادف با دهمین سال هجرت ابدی زنده یاد

 حاج غلامحسین اطلسی مقدم 
)فرهنگی فرهیخته  و  پیشکسوت آموزش و  پرورش(

 یاد و خاطره اش را گرامی می داریم 
و با قرائت فاتحه ای موجبات شادی روحش را فراهم می آوریم. 

 همسر و فرزندان

اجرای انواع رنگ ها 
روغنی ، اکرولیک، 

پلاستیک ، کنیتکس، کناف 
۰۹۱5۲64۱848 - جعفری

نقاشی 
 ساختمان

نمایندگی فروش 
پکیج  و رادیاتور ایران رادیاتور

    

آدرس: خراسان جنوبی، بیرجند، خیابان انقلاب، نبش انقلاب۱  
09155618398 - 0563۲۲37077   

به ما دلگرم باشید

روابط عمومی سازمان نظام مهندسی ساختمان خراسان جنوبیاز نصب آبگرمکن در حمام جدا خودداری شود
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افزایش ۶۱ درصدی جابجایی مسافر در خراسان جنوبی

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان گفت: از ابتدای امسال یک میلیون و 2۷6 
هزار مسافر از طریق ناوگان مسافربری استان به مقاصد مختلف درون و برون استانی سفر 
کرده اند که این تعداد در مقایسه با مدت مشابه پارسال 6۱ درصد افزایش دارد.

رونق به مناطق مرزی استان برمی گردد!!  

* بهروزی فر

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( به مدت 5 سال مطابق با ترتیبات این قانون مجاز و پس از آن 
کالاهای وارداتی به استثنای میزان مورد نیاز مرزنشینان و اصناف مستقر در مناطق مرزی، تابع قوانین 
و مقررات تجارت خارجی است. سقف و ارزش کل واردات کالا از طریق رویه های فوق الذکر، به 
میزان حداکثر ۱۰ درصد حجم واردات سال قبل تعیین و انجام آن منوط به ثبت آماری در سامانه 
جامع تجارت، اخذ شناسه کالا و رهگیری، ثبت اطلاعات در سامانه جامع انبارها و تعیین منشأ ارز 
کالاهای وارداتی است”.تا اینجای خبر آقای سخنگو از تصمیم خوب دولت، که در حقیقت آبی بر 
آتش دل نگرانی های سالیان سال کولبرانی بود که به دغدغه نان، مسیر سخت دریا و کوه و کویر 
را با چاشنی تلخ اضطرابِ از هر آن رسیدن مأموران و دستگیری، مصادره شدن بار و... طی می 
کردند، خیلی هم خوب بود اما این که به موجب آیین نامه های هیئت وزیران “محدوده جغرافیایی 
اجرای این قانون شامل مناطق مرزی استان های آذربایجان غربی، کردستان، کرمانشاه، خوزستان، 
بوشهر، هرمزگان و سیستان و بلوچستان” تعیین شده، برای ما که مدت هاست به واسطه داشتن 
33۱ کیلومتر مرز مشترک با کشوری بی ثبات به لحاظ سیاسی و اقتصادی، خود را محق همترازی 
با دیگر استان های مرزی می دانیم، ناگوار بود و به باور صاحبنظر ها در این عرصه، خراسان جنوبی، 
یک بار دیگر هم از عنایات کریمانه دولت محروم ماند و در تصمیمم هیئت وزیران جایی نداشت. این 
تصمیم دولت در حالی رسانه ای شد که موضوع لحاظ شدن قاعده کوله بری برای مناطق مرزی 
خراسان جنوبی، مدت هاست در صدر پیگیری های مدیران ارشد استان قرار دارد و همین سه هفته 
پیش هم در جریان سفر استاندار به مناطق مرزی و عشایرنشین نهبندان، به نقل از دکتر قناعت، در 
صدر برنامه های اولویت دار استان مطرح شد. حالا و در اتفاقی میمون، گویا تذکرات بجای استاندار و 
مدیران حوزه اقتصادی استان به ثمر نشسته و طبق آخرین خبری که به نقل از معاون هماهنگی امور 
اقتصادی استانداری منتشر شده،  “با پیگیری مسئولان استان، امکان واردات کالاهای مشمول طرح 
کوله بری در سایر استان  های مرزی، در خراسان جنوبی هم فراهم شده است” .  به گفته آقای معاون؛ 
“با توجه به اینکه خراسان جنوبی در مصوبه هیئت وزیران، به عنوان استان کوله بری تعریف نشده، 
در کارگروه ماده ۱2 شورای ساماندهی مبادلات مرزی کشور که با حضور مدیران اقتصادی استان 
همراه بود، مصوب شده اقلامی که برای کوله بری در سیستان و بلوچستان و استان های غربی قابیلت 
واردات دارد، همان اقلام برای استان های خراسان جنوبی و رضوی در قالب واردات از بازارچه های 
مرزی نیز لحاظ شده است”. طبق این خبر، از این پس در خراسان جنوبی نیز امکان واردات  ۹۷ ردیف 
از ۱۰۰ ردیف کالای استان های دارای مجوز کوله بری وجود دارد، علاوه بر این مجوز 6۸ قلم از کالا 
هایی که قبلًا برای تعاونی مرزنشینان تعریف شده را هم داریم، و از این به بعد در مجموع بیش از 2 
تا سه هزار کد تعرفه گمرکی کالا برای واردات کالا به کشور از بازارچه های مرزی استان وجود دارد 
که دست تعاونی های مرزنشین برای انتخاب واردات کالا از افغانستان را باز می کند. خبری که این 
اتفاق خوب را شیرین تر کرده، این است که؛ خرده  فروشی در بازارچه مرزی ماهیرود به زودی فعال 
می شود.  در طرح خرده فروشی مرزنشینان در هر هفته تا سقف 4۰۰ دلار   از عوارض گمرکی معافند 
و نیازی نیست که برای تعهدات ارزی  دغدغه ای داشته باشند.اجرایی شدن این مصوبه هیئت وزیران، 
بدون شک رونق مناطق مرزی را به همراه خواهد داشت و مهمتر این که به اقتصاد خانواده های 
مرزنشین کمک شایان توجهی خواهد کرد. این اتفاق که نشان دهنده اهتمامی است که در پیگیری 
مسایل استان وجود دارد، یک دستمریزاد و تشکر ویژه از مدیران دغدغه مند استان به همراه دارد. 
امید که این ابرام ها و اصرارها، اعضای کابینه ، تصمیم گیران و برنامه ریزان را به نوعی توجیه کند 
که قفل از بازارچه های مرزی استان بگشاید و با تدابیر درست، شرایطی اغوا کننده را برای همسایه 
بی ثبات مان رقم بزند که جز دغدغه امنیت، عایدات دیگری هم از این 33۱ کیلومتر مرز مشترک 
داشته باشیم. تجربه خرده فروشی محدود و بی حاشیه در بازارچه مرزی یزدان شهرستان زیرکوه که 
از شهریور ۱4۰۰ آغاز شده، می تواند در دیگر مناطق نیز تکرار شود و سهم خاص خراسان جنوبی از 

صادرات کالا از مسیر افغانستان را به طور ویژه افزایش دهد. 
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق ۰۹۹22۱342۸۷  اعلام یا ارسال بفرمایید(

روایتی از اهدای عضو؛

نیست، اما هست
 ایرنا - »نیست، اما هست« جمله ای که با گذشت حدود سه ماه 
از فوت مردی در بیرجند که بر اثر مرگ مغزی اعضای بدنش به 
هفت بیمار اهدا شد از زبان خواهرش روایت می شود. این روایت 
اهدای اعضای بدن مرد 4۰ ساله بیرجندی است که چند ماه قبل 
بر اثر سانحه ای جان خود را از دست داد اما به هفت بیمار دیگر جان 
دوباره بخشید. به گفته رئیس مرکز جامع درمان بیماری های خاص 
خراسان جنوبی، از ابتدای امسال اعضای بدن چهار بیمار مرگ 
مغزی در خراسان جنوبی اهدا شد که هادی حدادی یکی از این 
سه بیمار است. وجیه ا... رییسی اظهار کرد: از این تعداد سه نفر در 
بیرجند و یک نفر در طبس دچار مرگ مغزی شدند که با رضایت 

خانواده ها اعضای بدن شان اهدا شد.

کاهش تصادفات جاده ای با اصلاح ایمنی راه ها

 رئیس اداره ایمنی راه و حریم اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای خراسان جنوبی از اجرای ۱4۰ کیلومتر شیار لرزاننده در 
جاده های استان به منظور ایمن سازی راه ها خبر داد. سجاد احمدی 
گفت: ایمن سازی محورهای استان با اجرای شیار لرزاننده و خط 
کشی راه های مواصلاتی از جمله اقداماتی است که در دستور کار 
این اداره کل قرار دارد. وی ادامه داد: اجرای رامبل استریپ عرضی 
در محل تقاطع ها، پیچ های تند و محورهایی از استان که سابقه 
واژگونی خودرو دارد، همچنین اجرای رامبل طولی در راه های دو 
خطه ای که سابقه تصادف به دلیل سبقت های غیرمجاز دارد، اجرا 
می شود. وی افزود: نوارهای رامبل با ایجاد شیارهای استاندارد بر 
روی آسفالت به رانندگان هنگام تغییر خطوط خود به  وسیله ایجاد 
لرزش در خودرو و تولید صدا هشدار می دهد. احمدی با بیان اینکه 
این اداره کل در همین راستا در سال جاری تا کنون مقدار ۱4۰ 
کیلومتر شیار طولی و عرضی ایجاد کرده و این موضوع نقش 
بسزایی را در کاهش تصادفات در محورها و مقاطع پرتصادف 

استان داشته است.

بازگشت ۶ زندانی جرایم غیر عمد به آغوش خانواده

مدیر نمایندگی ستاد دیه خراسان جنوبی گفت: به مناسبت دهه 
اول فاطمیه 6 زندانی جرایم غیرعمد با مجموع بدهی 64۹ میلیون 
تومان از زندان آزاد شدند که 2۹3 میلیون تومان از این مبلغ، 
گذشت شاکیان از بدهی بوده است. حسین پور افزود: برای آزادی 
این زندانیان ۸3 میلیون تومان توسط ستاد دیه استان و ۱۷۸ میلیون 
تومان توسط ستاد دیه کشور و مابقی از طریق نقدینگی محکومان 

پرداخت شده است. 

برخورد با فروشنده ماهی سیار و غیر مجاز در بیرجند

با فروشنده ماهی که در بیرجند با خودروی خود اقدام به عرضه 
ماهی غیر مجاز کرده بود، برخورد شد. رئیس شبکه دامپزشکی 
شهرستان بیرجند گفت: پیرو گزارش تلفنی یکی از شهروندان 
مبنی بر عرضه و فروش ماهی توسط فروشنده سیار و غیر مجاز 
که با خودروی سردخانه ای خود در یکی از میادین شهر بیرجند 
اقدام به فروش ماهی کرده بود، گروه نظارت شبکه دامپزشکی 

به محل اعزام شد.

سرمقاله

نماینده مردم شهرستان های نهبندان و سربیشه در 
مجلس از سفر دوم رئیس دولت سیزدهم به خراسان 
جنوبی همزمان با روز پنجشنبه )25 آذر( خبر داد و 

گفت: دغدغه  راه و آب مطالبه اصلی مردم است.  
مصطفی نخعی در گفت وگو با شبستان با بیان اینکه 
روز گذشته جلسه جمع بندی برای هماهنگی سفر 
ریاست جمهور به استان را داشته ایم، اظهار کرد: در 
این سفر بازدید از پروژه ها و پیگیری مصوبات سفر 
اول مطرح شد. به گفته وی، اصرار نمایندگان مجلس 
بر این بود که این سفر مصوبات جدیدی هم داشته 
باشد، چرا که سفر دور اول ریاست جمهور به استان، 
جزو اولین سفرها به استان ها انجام شد. وی با اشاره 
جنوبی،  استان خراسان  و مشکلات  گرفتاری ها  به 
گفت: جا دارد مصوبات جدیدی در این سفر علاوه 
بر مصوبات سفر دور اول داشته باشیم. نماینده مردم 
شهرستان های نهبندان و سربیشه در مجلس با بیان 
اینکه برخی از مصوبات سفر دور اول ریاست جمهور 
هنوز به صورت کامل عملیاتی نشده است، افزود: این 
پروژه ها در حال اجرا است ولی کامل اجرا نشده است 
که نیازمند توجه است.وی تصریح کرد: از نهاد ریاست 
جمهوری خواهش کردیم دیدار مردمی ریاست جمهور 
را برنامه ریزی کنند که امیدواریم این اتفاق علاوه بر 
مرکز استان در شهرستان ها هم برنامه ریزی شود، اما 
این مهم هنوز در معاونت ریاست جمهوری به جمع 

بندی نهایی نرسیده است.

ویژه  به  استان  مردم  های  دغدغه  ارائه  از  نخعی 
موضوعات راه و آب به نهاد ریاست جمهوری گفت 
و  راه آهن  و  راه  گرفتاری های  به  توجه  با  افزود:  و 
مردم  نمایندگان  عنوان  به  آب،  موضوع  همچنین 
خواستار این شدیم تا این دو موضوع جزو مصوبات 

اصلی سفر گنجانده شود.
بر  کاملی  اشراف  ریاست جمهور  وی تصریح کرد: 
متعلق  نوعی  به  و  دارد  جنوبی  خراسان  مشکلات 
به این استان است و مردم انتظار بیشتری از ایشان 
دارند، لذا درخواست نمایندگان این است که توجه به 
 مشکلات زیرساختی داشته باشند، چرا که در دوره های 

گذشته توجه جدی به تکمیل زیرساخت های استان 
نشده است. وی با بیان اینکه استان خراسان جنوبی 
درخصوص حفاظت راه ها و ایجاد بزرگراه ها، راه آهن 
و انتقال آب مورد بی مهری قرار گرفته است، گفت: 
با  را  برای مرزنشینان که شرایط سختی  همچنین 
توجه به خشکسالی های چندین ساله می گذرانند؛ 
درخواست ما این بوده که معیشت آنها جزو اولویت 
و  باشد  سفر  این  در  جمهور  ریاست  کاری  های 
شرایطی را برای استان در نظر بگیرند تا مرزنشینان 
از آن استفاده و اشتغال و بهبود معیشتی آنها را به 

دنبال داشته باشد.

 »راه و آب« مطالبه اصلی مردم
رئیس دولت سیزدهم 25 آذر به خراسان جنوبی سفر می کند؛

و  پیش بینی  اداره  رئیس   - ایرنا   
بحران مخاطرات وضع هوا  مدیریت 
اداره  کل هواشناسی خراسان جنوبی 
در  برف  ارتفاع  یکشنبه  روز  گفت: 
به  درمیان  شهرستان  خَلف  ایستگاه 
از  حاصل  آب  و  رسید  سانتیمتر   2۰
جواد  است.  میلیمتر  پنج  هم  برف 
گذشته  ساعت   4۸ در  افزود:  نخعی 

بیرجند،  زیرکوه،  شهرستان های  در 
و خوسف  نهبندان  درمیان،  سربیشه، 
بارش برف و باران گزارش شده است.

وی بیان کرد: بیشترین مقدار بارندگی 
ایستگاه  در  ترتیب  به  یکشنبه  روز 
با ۱۰  زیرکوه  آباد شهرستان  معصوم 
روستای  و  خوسف  ایستگاه  میلیمتر، 
درمیان شهرستان درمیان ۹ میلیمتر، 

آباد  حاجی  سربیشه،  ایستگاه های 
و  اسدیه  میلیمتر،  هفت  درخش  و 
چهار  دستگرد  میلیمتر،  پنج  گزیک 
حجت  میلیمتر،  سه  زهان  میلیمتر، 
آباد، مختاران، کلاته گاویج و بیرجند 
هم 2 میلمتر بارندگی به ثبت رسیده 
است. رئیس اداره پیش بینی و مدیریت 
بحران مخاطرات وضع هوا اداره  کل 

هواشناسی خراسان جنوبی با اشاره به 
اینکه با عبور سامانه بارشی از شرق 
در  هوا  رطوبت  و  ابر  کاهش  استان 
است،گفت:  پیش بینی  قابل  استان 
یخ زدگی و لغزندگی سطح جاده های 
قابل پیش بینی  استان کماکان  شرق 
است که توصیه می شود از سفرهای 

غیر ضروری پرهیز شود.

ارتفاع برف در خراسان جنوبی به ۲۰ سانتیمتر  رسید

 خرید  و فروش  ملک  برای بیرجندی ها  در مشهد مقدس  09151613917  - جعفر خسروی

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2

اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز 
مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات 

و گرمخانه اتومات در شرق کشور

صاف صاف
لول   لول  قالیشویي و مبل شویي ایـران

دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran تخت تخت

سهم شما در شادی و لبخند 400معلول و سالمند بهشت گمشده شهرمان چیست؟

السلام علیک ایتها الصدیقه الشهیده

مراسم سخنرانی و سوگواری ایام فاطمیه )1444.ق(
هیئت فاطمیه بیرجند

دهه اول فاطمیه )از 1401/0۹/15 الی 1401/0۹/25(
واعظ: حجت الاسلام و المسلمین مسعودی

 )رئیس دفتر نهاد مقام معظم رهبری در دانشگاه پیام نور بیرجند(

دهه دوم فاطمیه )از 1401/0۹/26 الی 1401/10/08(
واعظ: حجت الاسلام و المسلمین مختاری 

)امام جمعه موقت شهرستان بیرجند(
با نوای مداحان اهل بیت )ع(

ساعت شروع مراسم: 19 آدرس: خیابان مطهری شهید مطهری ۸
مجتمع مسجد عاشورا  - هیئت فاطمیه بیرجند

قصر موبایل راه رو 
 مرکز خرید و فروش خط رند

کد 363کد 362 کد  362 کد 361 کد  361  

0۹15 ۳61 0802 
0۹15 ۳61 0286
0۹15 ۳61 06۳۹ 
0۹15 ۳61 128۷ 
0۹15 ۳61 2582 
0۹15 ۳61 4۹2۳ 
0۹15 ۳61 4۹5۷ 
0۹15 ۳61 4۹64 
0۹15 ۳61 51۹6 
0۹15 ۳61 60 66 
0۹15 ۳61 61 8۳ 
0۹15 ۳61 652۹ 
0۹15 ۳61 6 ۹18 
0۹15 ۳61 ۷854 
0۹15 ۳61 1۹۷۳ 
0۹15 ۳61 1642

0۹15 ۳61 4۷۹۹ 
0۹15 ۳61 4۷51 
0۹15 ۳61 45۷۹ 
0۹15 ۳61 448۹ 
0۹15 ۳61 42۷5 
0۹15 ۳61 6۷۷4 
0۹15 ۳61 ۹4۷8 
0۹15 ۳61 ۹0۷۳ 
0۹15 ۳61 ۷1 68 
0۹15 ۳61 ۹5 6۳
0۹15 ۳61 ۹۷ 6۳
0۹15 ۳61 ۷648 
0۹15 ۳61 ۹0۷۳ 
0۹15 ۳61 1۹۹5 
0۹15 ۳61 1۷۹8 
0۹15 ۳61 164۷ 

0۹15 ۳62 0801 
0۹15 ۳62 0 ۳64 
0۹15 ۳62 0۳88 
0۹15 ۳62 0۳۹1
0۹15 ۳62 0۳۹4 
0۹15 ۳62 0۹۳1 
0۹15 ۳62  1412
0۹15 ۳62  2۹64 
0۹15 ۳62  26۷5 
0۹15 ۳62  ۳20۹ 
0۹15 ۳62 ۳2۳۷ 
0۹15 ۳62 61 ۳۷ 
0۹15 ۳62  644۹ 
0۹15 ۳62  850۳ 
0۹15 ۳62 ۹12 5 
0۹15 ۳62 1814

0۹15 ۳62 201۷ 

0۹15 ۳62 0۳22 

0۹15 ۳62 0۳42 

0۹15 ۳62 16۹8 

0۹15 ۳62 16۳0

0۹15 ۳62 1628 

0۹15 ۳62 ۳5۷۷ 

0۹15 ۳62 ۳541

0۹15 ۳6 222 6۷ 

0۹15 ۳6 222 0۷ 

0۹15 ۳6 222 ۷۳ 

0۹15 ۳6۳ ۹054 

0۹15 ۳6۳ ۹281 

0۹15 ۳6۳  ۹2۹۹ 

0۹15 ۳6۳  0182 
0۹15 ۳6۳  0۹0۳ 
0۹15 ۳6۳ 2 ۹0۳
0۹15 ۳6۳  0۹22 
0۹15 ۳6۳  1۳55 
0۹15 ۳6۳ 2516 
0۹15 ۳6۳  482۷ 
0۹15 ۳6۳ 441۷ 
0۹15 ۳6۳  512۹ 
0۹15 ۳6۳  52۳2 
0۹15 ۳6۳ 5۷۹8 
0۹15 ۳6 ۳6 855 
0۹15 ۳6 ۳8 ۳6 0 
0۹15 ۳6۳ 840۷ 
0۹15 ۳6۳ 8482 
0۹15 ۳6۳ ۹۳2۷

آدرس:  میدان ابوذر 
  )حسیـن راه رو   6161  561  0915(

 کد 363

آگهی حق تقدم در خصوص افزایش سرمایه در شرکت
 صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی شهرستان بیرجند )سهامی خاص(

در اجرای ماده ۱۶۹ لایحه اصلاحی قانون تجارت، به اطلاع تمامی سهامداران شرکت صندوق حمایت 
از توسعه بخش کشاورزی شهرستان بیرجند )سهامی خاص( ثبت شده به شماره ۴۷۴۰ و شناسه ملی 
۱۰3۶۰۰۶۲3۱۷ می رساند: با عنایت به مصوبه مجمع عمومی فوق العاده مورخه ۱3۹8/۰۲/۰8 و تفویض 
اختیار عملی نمودن افزایش سرمایه به هیئت مدیره نظر به اینکه مقرر است سرمایه شرکت از مبلغ 
۷۱/۹۹3/3۱۰/۰۰۰ ریال به مبلغ ۱۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ) منقسم به ۱۰/۰۰۰/۰۰۰ سهم ۱۰/۰۰۰ ریالی(  
با نام و از طریق )مطالبات آورده نقدی یا تواما و یا موارد دیگر مندرج در ماده ۱۵8 لایحه اصلاحی قانون 
تجارت( افزایش یابد لذا با توجه به ماده ۱۶۶ لایحه اصلاحی قانون تجارت هر صاحب سهم ۰/3۹ سهم 
حق تقدم نسبت به یک سهم مالکیت خود را دارا می باشد از تمامی سهامداران محترم شرکت درخواست 
می شود از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ۶۰ روز از سلب حق تقدم خود از بخشی از سهام جدید طبق 
ماده ۱۶۷ لایحه اصلاحی قانون تجارت ضمن مراجعه به دفتر صندوق و اطلاع از میزان قدر السهم مبلغ 
مربوطه را به حساب سپرده شماره ۷۴8۵333۱۴ این شرکت نزد بانک کشاورزی شعبه مرکزی واریز و 
اصل فیش مربوطه را به دفتر شرکت واقع در بلوار صیاد شیرازی - مجتمع میرداماد واحد ۱۰۱ همکف، 
صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی شهرستان بیرجند تسلیم نماید. بدیهی است پس از انقضای 

مهلت مقرر هیئت مدیره می تواند سهام باقیمانده را به سایر متقاضیان واگذار نماید.
هیئت مدیره صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی شهرستان بیرجند )سهامی خاص(

آگهی ابلاغ رای کمیته بدوی مشاغل سخت و زیان آور استانی به کارفرمای محترم
1 - مرغداری مهدی زرنگ جدید )محمد مزروعی قدیم(

 ـ هیئت محترم وزیران به  در اجرای تبصره ۵ ماده 8 تصویب نامه شماره ۱۵3۵۶ / ت 3۶۰۰۵ هـ
کارفرمای محترم مرغداری مهدی زرنگ جدید )محمد مزروعی قدیم( ابلاغ می گردد آقای علی 
صحرادار با کد شناسایی بیمه ۶8۹۱۵۹۵۶  ادعای اشتغال در آن کارگاه با عنوان شغلی کارگر 
سالن داشته که کمیته بدوی مشاغل سخت و زیان آور استانی مستقر در اداره کل تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی خراسان جنوبی، شغل مذکور را در زمره مشاغل سخت و زیان آور تایید نموده 
است. موضوع در روزنامه درج می گردد تا خوانده در صورت اعتراض حداکثر ظرف مدت ۱۵ روز 
کاری اعتراض خود را به اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان جنوبی بیرجند- انتهای 
بلوار صنعت و معدن - سایت اداری( تحویل نمایند. در صورت عدم اعتراض در مهلت قانونی 

رای مذکور قطعی و لازم الاجرا می باشد.  شناسه: 1425842
دبیرخانه مشاغل سخت و زیان آور استانی 

مستقر در اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان جنوبی

از قبیل: قابلمه، تابه، پلوپز، کیک پز، اسنک ساز و کف اتو

به صورت گرانیتی با ۱ سال ضمانت 

بازسـازی انواع ظروف تفلون و چدن
برای اولین بار در خراسان جنوبی

شعبه  1 : 
بیرجند، خیابان توحید،  نبش توحید 2۸   تلفن تماس:  05632047250

شعبه 2 :مهرشهر،بلوار ولی عصر)عج(، ابتدای بلوار امام حسین)ع( ، نبش امام حسین )ع( 3     تلفن :   32300575
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درآمد ۱۴ میلیارد تومانی خانوار های خراسان جنوبی از تولید برق خورشیدی

تولید برق خورشیدی از آغاز امسال حدود ۱4 میلیارد تومان درآمد نصیب خانوار های دارای این نیروگاه ها در خراسان جنوبی کرده است. مدیرعامل شرکت 
توزیع برق استان، با اشاره به وجود 3۰۰ روز آفتابی در سال در خراسان جنوبی گفت: 5۸2 نیروگاه خانگی برق خورشیدی به ظرفیت 6.۹5 مگاوات در 

مناطق روستایی و شهری خراسان جنوبی فعال است که از ظرفیت روزهای آفتابی استان برای تولید برق بهره می گیرد.

جوابیه اداره کل فرودگاه ها

تامین  پیرامون  مطلبی  درج  پیرو 
تاریخ   در  طبس  فرودگاه  روشنایی 
ستون  بخش  در   ۱4۰۱/۰۹/۱6
نظرات مردمی صفحه  3 آن روزنامه 
به جهت روشن شدن اذهان عمومی 
به استحضار می رساند: پس از سانحه 
وزرای  حضور  و  یزد   - مشهد  قطار 
و  کشور  و  شهرسازی  و  راه  محترم 
نماینده محترم مردم شریف شهرستان 
و  فردوس   - بشرویه  طبس-  های 
اسلامی  شورای  مجلس  در  سرایان 
طبس  فرودگاه  باند  روشنایی  پروژه 
از تصویب به شرکت  مطرح و پس 
ایران  هوایی  ناوبری  و  فرودگاهها 
ابلاغ گردید. با توجه به اینکه سیستم 
روشنایی باند نیاز به تجهیزات تخصصی 
کل  اداره  های  پیگیری  با  لذا  دارد، 
جنوبی  خراسان  استان  فرودگاههای 
و تاکید مدیر عامل شرکت فرودگاهها 
مناقصه  ایران  هوایی  ناوبری   و 
مراحل  و  برگزار  اجرایی  عملیات 
استان  بومی  پیمانکار  توسط  اجرایی 
پیشرفت  درصد   35 تاکنون  و  آغاز 
فیزیکی داشته است. ضمنا کل اعتبار 
پروژه مبلغ  4۰۰ میلیارد ریال برآورد 

شده است.

پاسخ مسئولان

آب مدیریت  و  محترم  استاندار   *از 
 و فاضلاب روستایی درخواست پی گیری
آبرسانی  به روستای دلاکان که از سال 
۹۸ شروع شده  و به صورت نیمه کاره 
رها شده را داریم لطفا پیگیری بفرمایید.

 *شهرداری محترم.پروژه عظیم گذاشتن
 یک سطل زباله در بلوار شعبانیه شرقی 3
)شهرک کارگاهی( کی به ثمر می رسد؟

*سلام. با ۱۹ سال کار قرارداد مشاغل 
کارگری در اداره هستم و فرزند جانباز 
و ایثارگر ... با یک سال سابقه رسمی 

شدند و این است انگیزه برای کار

حقوق  درصدی   5۷ افزایش  *سلام. 
کارگر فقط ۸۰۰ هزار تومان زیاد شده 

و معنی 5۷ درصد را متوجه شدیم.

*بدین وسیله مراتب سپاس خود را از 
و صادقانه  ارزشمند  و زحمات  تلاش 
شورای روستای فدشک در زمینه پیش 

بردن آبادانی روستا به عمل می آوریم.

*همسرم راننده اسنپ هست. با این 
 اوضاع اقتصادی و گرونی داریم به سختی 
که  چیزی  تنها  گذرانیم.  می  روزگار 
گرون نشد کرایه های اسنپ بود! به خدا 
با این هزینه های بالای تعویض روغن 
و بنزین و لاستیک و لوازم ماشین  این 
 کرایه ها اصلا منصفانه نیست.  خواهش 
 می کنم اگر برای پیگیری  اعتراض ما کاری

 از شما ساخته است، دریغ نفرمایید.

*رئیس  جمهور در سخنرانی روز دانشجو 
گفتند که پیگیر مسائل بازنشستگان 
هستند. لطفا پیگیر باقی مانده همسان 
به  مربوط  بازنشستگان  سازی حقوق 

سال قبل هم باشید.

*یه پیشنهاد عالی برای بهبود کیفیت 
ادارات دارم. پیشنهاد می کنم بعضی 
از ادارات روزهای پنجشنبه و بعضی از 

ادارات روزهای شنبه تعطیل شود.

 *  با سلام. به دلیل کاهش منابع آب لازم
 است به سمت آبیاری نوین برویم و 
مسئولان دولتی باید از سیستم جدیدی 
 که در جهان در حال اجرا است نیز استفاده

 کرده تا شاهد اتفاقات بهتری باشیم.

* مهرشهر بیش از 3۰ هزار نفر جمعیت  
از اون  اما فقط یک ورودی داره  داره 
طرف محل تردد ماشین های سنگین 
هم هست، از طرف دیگه وجود برخی از 
 مراکز مثل تعویض پلاک باعث ترافیک
 زیاد این منطقه شده. به نظرم ایجاد 
یک ورودی کاری از پیش نمی بره و 
جدیدی  فکر  شهری  مسئولان  باید 

برای این منطقه داشته باشند.

جهاد مسئولان  از  خواستم   *می 
کشاورزی استان بپرسید فایده جشنواره 
ملی زرشک چی بود؟ چرا که مایی که 
کس  شاید  نبردیم  سودی  کشاورزیم 

دیگه ای سود کرده و خبر نداریم. 

* آوای عزیز آیا مسئولینی که به همه 
توصیه می کنند پاسخ مردم را بدهند 

خودشان قصد پاسخگویی ندارند.  

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

خطر کمبود پرستار
برای سلامتی استان

 سلامتی مردم فدای کمبود استخدام 
پرستاران می شود و هر از گاهی رسانه 
رو  موضوع  این  و کشور  استان  های 
در سرخط خبرها قرار میدن. از طرفی 
و  بالاست  هم  بیکار  پرستاران  آمار 
این استخدام  به  حاضر  امر   متولیان 
 افراد نیستند. در همین روزنامه گزارشاتی

 از بیمارستان ...  منتشر شد و جواب دقیق و 
مشخصی داده نشد، بسیاری از کسانی 
که طرح داشتند هم به دلایلی مورد 
پسند مدیران قرار نمی گیرن و عذرشون 
رو میخوان. این ها همه داستان نیست 
بلکه باز همین پرستاران شاغل هم به 
 دلیل مشکلات معیشتی و تبعیض و بی

عدالتی محسوس در وزارت بهداشت، 
کشور  از  خارج  به  مهاجرت  تقاضای 
را دارند، تعداد زیادی از آنها مهاجرت 
کردند و بسیاری هم در شرف رفتن 
هستند و  دلیل عمده هم فشار روانی 
و کاری در کنار فشارهای اقتصادی و 
اجتماعی، میدونن بیش از پیش سودای 
مهاجرت در سر بپرورانند. این وضعیت 
یک معادله لاینحل رو جلو چشمان ما 
قرار داده که تبعات آن فقط گریبانگیر 
مردم عادی میشه. مردمی که در مناطق 
محروم از کمترین امکانات محرومند و 
 سال های دیگه هم باید نبودن پرستار

رو هم ببینند. خلاصه این معادله بدون 
 مجهول اما لاینحل که سال هاست در

 حال مطرح شدن است، اما کسی گوشش 
بدهکار نیست. به نظرم با این روند باید 
وضع سلامتی مردم رو فراموش کنیم 
چرا که اصلا هیچ گروهی نمیخواد این 
وضعیت حل شود، حداقل من چنین 
های  مصاحبه  فقط  و  ندیدم  چیزی 
تکراری از مسئولان رو خوندم اما در 

عمل هیچ خبری نیست ....

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

اختصاص ۱۸ میلیارد 
ریال برای گازرسانی 

به مساجد نهبندان

فرماندار شهرستان نهبندن با تاکید بر 
به سه  باید  اداری  اینکه دستگاه های 
ضلع »پایگاه های بسیج، کانون های 
امنای  هیئت  و  هنری  فرهنگی 
امروز  گفت:  کنند،  کمک  مساجد« 
یعنی  مساجد  های  کانون  به  توجه 
راه اندازی رسانه شبکه سازی در ایران 
مساجد  همین  ما  رسانه های  که  چرا 
شورای  در  ایروانی  ابوالفضل  هستند. 
کرد:  اظهار  اداری شهرستان خوسف 
دیگر  بار  اخیر،  اغتشاشات  جریان  در 
شاهد بودیم که نیازمند هماهنگی و 
فرهنگی  مختلف  عناصر  یکپارچگی 
هستیم، چرا که دشمن با برنامه های 
فرهنگی، نوجوانان را هدف قرار داده 
است. فرماندار نهبندان با اشاره به اینکه 
مقام معظم رهبری در جهاد تبیین به 
مبحث تردید هم اشاره کردند، افزود: 
از دولت سیزدهم و مدیران این دولت 
و دستگاه های اجرایی انتظار حکمرانی 
یک  کار  و  ساز  این  با  داریم؛  واقعی 
شاخصه و حکمرانی جدید در عرصه 
نظام اجرایی خودمان طراحی کنیم. وی 
با تاکید بر اینکه رهبر معظم انقلاب 
جدید  طراحی  این  برای  را  ها  نشانه 
ارائه کرده اند، ادامه داد: مدل اغتشاشات 
اخیر در حوزه خانواده و اجتماع بود، لذا 
حوزه  در  منزل«  و  مسجد  »مدرسه، 
»کانون های مساجد« به عنوان عناصر 
مهم فرهنگی در دستور کار است اما 
ما  مباحث  در  »مسجد«  خالی  جای 
به  بازگشت  نهضت  لذا  بود  ملموس 
فرماندار  شود.  پیگیری  باید  مسجد 
اداری  های  دستگاه  گفت:  نهبندان 
باید کلید واژه مسجد را در برنامه های 
خود بگنجانند، پایگاه هشت سال دفاع 
دوران  در  حتی  بود  مسجد  مقدس 
شیوع بیماری کرونا مساجد در محلات 
نقش اساسی در تولید ماسک و توزیع 
گفت:  ایروانی  داشت.  مومنانه  اقلام 
مساجد باید در فرهنگ سازی مصرف 
ما  منابع  چراکه  کنند  تلاش  سوخت 
محدود است و باید مدیریت کنیم تا به 
بهره وری برسیم. وی تصریح کرد: یک 
میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان با پیگیری 
نماینده مردم نهبندان و سربیشه برای 
گازکشی مساجد اختصاص یافته است.

خبر خوب

رویش امید در خراسان جنوبی
“رویش”  ناباروری  درمان  مرکز  راه اندازی 
امید را در دل زوجین  در خراسان جنوبی 
آرزومند فرزند زنده کرده و تاکنون به گواه 
آمار ارایه شده از سوی مسئولان، کارنامه 

موفقی در درمان نازایی داشته است.
سالخوردگی  خطر  زنگ  ایرنا،  گزارش  به 
صدا  به  هاست  سال  کشور  در  جمعیت 
درآمده و آمارهای مسئولان و کارشناسان 
حکایت های ناگواری از سقوط شدید نرخ 
باروری دارد به گونه ای که آینده ای ترسناک 

از جمعیت کشور را ترسیم می کنند.
آینده ای که در آن نیمی از جمعیت کشور 
سالمند، مدارس خالی از دانش آموز، دانشگاه 
و  صفا  از  خالی  خانه ها  و  دانشجو  بدون 
صمیمیت برگرفته از قهقهه کودکان است.

تشویقی  سیاست های  با  تولد  نرخ  ترمیم 
این  تبدیل  از  جلوگیری  برای  فرزندآوری 
سال  چند  در  واقعیت  به  ترسناک  روایت 
پیش مطرح شد اما اجرای این سیاست ها با 
تعلل های بسیاری همراه بوده ، به گونه ای 
راهبری  برای  ذکری  قابل  اقدامات  که 

بحران جوانی جمعیت انجام نشد.
منجر  جمعیت،  جوانی  قانون  تصویب  اما 
از  تشویقی  اجرایی شدن سیاست های  به 
سوی دولت سیزدهم شد و خراسان جنوبی 
نیز به عنوان استانی کمتر برخوردار اکنون 
نازایی  دارای یک مرکز تخصصی درمان 
را  درمان ها  استاندارد  که  است  سطح سه 
انجام می دهد و زوجین نابارور از مراجعه به 

استان های دیگر بی نیاز شده اند.
ناباروری  درمان  پیش  سال  همین ۱۰  تا 
در استان خراسان جنوبی برای زوج هایی 
که سال ها رنج بی فرزندی را کشیده بودند 
یک رویا بود. بسیاری از افرادی که بضاعت 
شهرها  کلان  به  را  طاقت فرسا  سفرهای 
نداشتند، داغ بی فرزندی به دلشان می ماند 
و چه بسیار خانواده هایی که بر سر همین 

مساله پایان تلخی را تجربه می کردند.
علوم  دانشگاه  وقت  رییس   ۱3۹5 سال 
ها  پیگیری  آغاز  نوید  بیرجند  پزشکی 
برای راه اندازی مرکز درمان ناباروری را در 
استان داد و این وعده ۱5 شهریور ۱3۹۷ 
با سفر سید حسن قاضی زاده هاشمی وزیر 
وقت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
گرفت.  خود  به  واقعیت  رنگ  بیرجند  در 
مرکزی در ۸۰۰ متر مربع زیربنا با اعتباری 
تومان  میلیون   5۰۰ و  میلیارد   2 بر  بالغ 
افتتاح و تابلوی مرکز ناباروری »رویش« 
بر سر در آن نصب شد.آزمایشگاه »آی. 
اتاق عمل،  آی«،  یو.  و »آی.  اف«  وی. 
بخش بستری زنان و نمونه گیری از جمله 
نازایی  مرکز  این  در  که  بود  بخش های 
نبود  متاسفانه  اما  رسید؛  بهره برداری  به 
استفاده  مانع  مهمترین  نازایی  فلوشیپ 
به  این مرکز  میلیاردی  از تجهیزات چند 

شمار می آمد.

تکمیل شدن چرخه درمان نازایی 
با جذب ۲ پزشک بومی

مسئولان حوزه بهداشت و درمان خراسان 
به  توجه  با  دادند که  بارها هشدار  جنوبی 
بالا بودن آمار ناباروری و نازایی در استان 
جذب فوق تخصص نازایی برای اینکه رنج 
رفع  استان ها  سایر  به  را  بیماران  مراجعه 
کند، ضروری است. علیرغم اینکه یکی از 
مصوبات سفر وزیر وقت بهداشت و درمان 
به استان در سال ۹۷ اختصاص یک نفر 
فلوشیپ نازایی برای مرکز رویش بود، اما به 
خاطر ممهور بودن پیشانی خراسان جنوبی 
تخصص  فوق  هیچ  محرومیت،  مهر  به 
این  در  به حضور  حاضر  در کشور  نازایی 
استان  بیماران  به  خدمات  ارایه  و  مرکز 
نشد؛ تا اینکه باز هم به دستور همان وزیر 
بهداشت و درمان، آموزش 2 نفر سهمیه 
بومی از متخصصان جوان مصوب شد تا بعد 

از آموزش به استان برگردند و خدمت کنند.
گرچه از سال ۹۷ تاکنون درمان نازایی در 
سطوحی همچون تزریق و تجویز دارو یا 
آی. یو. آی انجام می شد اما نبود فلوشیپ 
مرکز  این  در  تجهیزات  شد  باعث  نازایی 
خاک بخورد و بلااستفاده بماند در حالی که 
زوجین بسیاری مجبور بودند مسافت های 
طولانی تا شهرهایی همچون مشهد، یزد 
یا تهران را طی کنند و چه بسا که به خاطر 
ناموفق بودن عمل آی. وی. اف علیرغم 

هزینه های زیاد ناامید باز می گشتند.
اما دوم شهریور سال گذشته معاون وقت 
از  بیرجند  پزشکی  علوم  دانشگاه  درمان 

در  ناباروری  درمان  چرخه  شدن  تکمیل 
خراسان جنوبی با راه اندازی تجهیزات لازم 
مرکز  در  تخصص  فوق  نیروی  تامین  و 
داد  رویش، خبر  نازایی  و  ناباروری  درمان 
ماه  شهریور  خبر  این  از  بعد  سال  یک  و 
امسال “نرجس” به عنوان اولین نوزاد تولد 
یافته به روش آی. وی. اف در مرکز درمان 
ناباوری رویش بیرجند چشم به دنیا گشود و 
با آمدنش امید در دل زوجین نابارور استان 

خراسان جنوبی زنده شد.
نرجس فرزند مادری 4۱ ساله است که ۱۰ 
سال نازایی اولیه داشت، اواخر آبان ماه سال 
درمان  به  تصمیم  بار  اولین  برای  گذشته 

راهی  نهبندان  از  لذا  گرفت  خود  بیماری 
بیرجند شده که با کمک متخصصان مرکز 
عمل لقاح مصنوعی آی. وی. اف برایش 
انجام و خوشبختانه بارداری حاصل و بعد از 

3۸ هفته نوزاد متولد شد.
فعال شدن بخش آی. وی. اف در مرکز 
رویش بیرجند نخستین اقدام دولت سیزدهم 
برای اجرای قانون جوانی جمعیت بود که 
طرفی  از  خورد.  رقم  گذشته  سال  آذرماه 
سیاست های دولت مبنی بر پوشش بیمه ای 

اعطای  و  ناباروری  درمان  هزینه های 
تسهیلات، امیدها را همچنان برای رساندن 
خراسان جنوبی به مرز امنیت جمعیتی و 

تداوم نسل ها زنده نگه داشته است.

انجام پیشرفته ترین 
درمان های نازایی در بیرجند

بررسی آخرین وضعیت درمان ناباروری در 
بیرجند هدف این گزارش بوده که در ابتدا 
فلوشیپ فوق تخصصی نازایی مستقر در 
مرکز رویش بیرجند مخاطب سوال هایمان 
اینکه  بر  تاکید  با  خزاعی  می شود.آزاده 

بیرجند  در  نازایی  درمان  سطح  بالاترین 
و خراسان جنوبی قابل انجام است گفت: 
در  که  میکرواینجکشن  و  اف  وی.  ای. 
مرکز درمان ناباروری رویش بیرجند مطابق 
استانداردهای کشوری و پروتکل های مراکز 
مجاور انجام می شود، یکی از پیشرفته ترین 
درمان های نازایی است که در حال حاضر 
وسیعی  طیف  شامل  تقریباً  و  دارد  وجود 
به  اشاره  با  نابارور می شود.وی  بیماران  از 
تشکیل بیش از سه هزار پرونده نازایی های 
اولیه و ثانویه در مرکز بیرجند اظهار داشت: 
روش پیشرفته درمان نازایی را می توانیم به 

خوبی در این مرکز انجام دهیم.

در  افزود:  نازایی  تخصصی  فوق  فلوشیپ 
داروهای  معمولًا  مصنوعی  لقاح  روش 
تحریک تخمک گذاری به صورت تزریقی 
در  مادر  تخمک کشی  عمل  و  تجویز 

بیهوشی کوتاهی انجام می شود.

وی اظهار داشت: لقاح مصنوعی در محیط 
آزمایشگاه انجام و جنین هایی که تشکیل 
می شود طی مراحل مختلف به محیط رحم 
مادر انتقال می یابند.خزاعی با اشاره به اینکه 

تاکنون پنج نوزاد با روش لقاح مصنوعی در 
مرکز رویش بیرجند به دنیا آمده اند یادآور 
شد: بیشترین مراجعه کنندگان مرکز درمان 
قاینات،  شهرستان های  از  رویش  نازایی 
و  فردوس  سربیشه،  درمیان،  نهبندان، 
سرایان هستند اما از اصفهان و سیستان و 

بلوچستان نیز پذیرش بیمار داشته ایم.

دستگاه اکسیژن ساز، نیازی ضروری 
برای مرکز نازایی بیرجند

وی با تاکید بر اینکه مرکز رویش بیرجند 
سطح  در  نازایی  درمان  خدمات  تمامی 

داد:  ادامه  می دهد  انجام  را  کشوری  سه 
فعال  مراکز  معادل  درمان  از  سطح  این 
استان  بیماران  لذا  بوده  در کلان شهرها 
بی نیاز  کشور  نقاط  سایر  به  سفر  از  را 
اینکه  به  اشاره  با  خزاعی  می کند.دکتر 
مرکز  در  نیز  نازایی  جراحی های  تمامی 
داد:  ادامه  می شود  انجام  بیرجند  رویش 
دستگاه های  شده  انجام  پیگیرهای  با 
مورد نیاز هیستروسکوپی و لاپاروسکوپی 
نیز در مرکز ناباروری بیرجند نصب شده 
نیازهای ضروی مرکز در  و  الزامات  از  و 
حال حاضر دستگاه اکسیژن ساز است که 

امیدواریم زودتر تامین شود.

خوبی  بیمه ای  پوشش  اینکه  بیان  با  وی 
است،  انجام  حال  در  ناباروری  خدمات  از 
تصریح کرد: پیگیر هستیم مباحث تخمک 
اهدایی و رحم اجاره ای مرکز راه اندازی شود 

تا برای هیچ عملی نیاز به ارجاع نباشد.

انجام بیش از ۴۰ عمل موفق
آی. وی. اف در یک سال

لقاح  نازایی  درمان  بخش  مهمترین  اما 

آزمایشگاه  وجود  که  است  آزمایشگاهی 
جنین شناسی و اندرولوژی مرکز ناباروری 
رویش در بیرجند زیرساختی مهم محسوب 
می شود و به نوعی وادی امید خانواده هایی 
نوزادی  تولد  انتظار  است که سالها چشم 
بودند و امروز دل در گرو این مرکز بسته اند 
تا به خواست خدا و کمک علم و تخصص 
آزمایشگاهی و پزشکی طعم شیرین  تیم 
داشتن فرزند را بچشند.نتیجه بخش بودن 
یک  در  اف  وی.  آی.  عمل   4۰ از  بیش 
سال بدون هیچ وقفه و خطایی دستاوردی 
خوب برای حوزه بهداشت و درمان استان 
است و نشان می دهد که در کنار استفاده از 
تجهیزات روز، کادری مجرب و متخصص 
هم نقش داشته اند لذا امروز بیرجند می تواند 
برای سفرهای درمان  به عنوان مقصدی 
نازایی حتی از سایر استان ها یا کشورهای 
و  شناسی  جنین  باشد.آزمایشگاه  همسایه 
ناباوروی  به عنوان قلب مرکز  آندرولوژی 
رویش با دارا بودن متخصص جنین شناسی 
و کارشناسان باتجربه آزمایشگاهی علاوه 
عمل  انجام  قابلیت   IVF عمل  انجام  بر 

میکرواینجکشن را نیز دارد.
شناسی  جنین  متخصص  کابلی  افروز 
که مدیریت تیم آزمایشگاهی را در مرکز 
ناباروری رویش بیرجند عهده دار است در 
گفت و گو با خبرنگار ایرنا با تاکید بر اینکه 
از زمان راه اندازی مرکز تاکنون ۹۱ درصد 
در بخش آی. وی. اف آزمایشگاه تشکیل 
جنین داشته ایم گفت: جنین ۱۸6 زوج در 
یک سال گذشته فریز شده لذا ۸2۰ جنین 
در محیط این آزمایشگاه ذخیره سازی شده 
است.وی با اشاره به فریز 6۰ تخمک در 
عنوان  رویش  شناسی  جنین  آزمایشگاه 
و  فریز  امکان  آزمایشگاه  این  در  کرد: 
ذخیره جنین، تخمک و اسپرم وجود دارد 
و به زوج های نابارور این امکان و شانس 
را می دهد که بتوانند از جنین، تخمک و 
اسپرم منجمد شده خود در زمان های دیگر 

استفاده کنند.
این متخصص جنین شناسی با بیان اینکه 
جنین های تشکیل شده سه تا پنج روز بعد 
از لقاح به محیط رحم مادر منتقل می شوند 
ادامه داد: البته برخی از جنین ها نیز فریز 
تشخیص  که  زمان هایی  در  تا  می شوند 
پزشک است از آزمایشگاه به مادر منتقل 
در  موثر  عوامل  به  اشاره  با  شوند.وی 
موفقیت آمیز بودن لقاح مصنوعی گفت: سن 
زوجین، کیفیت تخمک و اسپرم، وضعیت 
کیفی تجهیزات آزمایشگاهیْ، تبحر جنین 
شناس و تیم آزمایشگاهی و شرایط کشت 
جنین در محیط استاندارد از عوامل دخیل 

در موفقیت آمیز بودن انتقال جنین است.
از  حتی  که  کرد  اشاره  مواردی  به  کابلی 
مراجعه به مراکز درمان نازایی سایر استان 
پاسخ نگرفتند اما با یک بار گذراندن دوره 
تست  رویش  ناباروری  مرکز  در  درمان 

بارداری آنها مثبت شده است.

پذیرش بیمار از سایر استان ها 
و اتباع خارجی

بیماری های  درمان  جامع  مرکز  رئیس 
خاص خراسان جنوبی هم با تاکید مجدد 
سطح  بالاترین  حاضر  حال  در  اینکه  بر 
درمان ناباروری در این استان انجام می شود 
و بیماران نیاز به مراجعه به سایر استان ها 
ندارند،گفت: تاکنون ۱55 نوزاد با استفاده 
رویش  ناباروری  درمان  مرکز  خدمات  از 
بیرجند متولد شدند که از این تعداد 34 مورد 

تولد مربوط به سال جاری بوده است.
وجیه ا... رییسی پیش از این در مصاحبه 
سال  از  کرد:  اظهار  ایرنا  با  تفصیلی  ای 
گذشته که بخش آی. وی. اف در این مرکز 
راه اندازی شده تاکنون 42۱ بیمار تحت این 

نوع درمان قرار گرفته اند.

آگهی برگزاری انتخابات
قابل توجه اعضای محترم اتحادیه  صنف فروشندگان پوشاک شهرستان بیرجند

 در اجرای آیین نامه اجرایی نحوه برگزاری انتخابات هیئت مدیره و بازرسان اتحادیه های صنفی )موضوع تبصره ۳ ماده ۲۲ و ۲۳ قانون نظام صنفی( بدینوسیله از تمامی اعضای دارای پروانه کسب معتبر آن اتحادیه دعوت 
می شود با در دست داشتن اصل یا تصویر پروانه کسب و یا کارت عضویت عکس دار اتحادیه روز پنجشنبه ۱4۰۱/۹/۲4 از ساعت ۹:۰۰ الی ۱۲:۰۰ ظهر با رعایت موازین بهداشتی، انجام واکسیناسیون و حفظ فاصله 
 اجتماعی برای شرکت در انتخابات هیئت مدیره و بازرس اتحادیه، شخصاً به اتاق اصناف واقع در خیابان طالقانی -  طالقانی ۳ فرعی ۸  مراجعه و نمایندگان مورد نظر خود را از بین افراد ذیل به تعداد ۵ نفر عضو اصلی و ۲ نفر 

عضو علی البدل هیئت مدیره و یک نفر بازرس اصلی و یک نفر بازرس علی البدل انتخاب نمایند.
اسامی داوطلبان عضویت در هیئت مدیره :1- داور باقری فورگ ۲- سید ابوالفضل حسینی ۳- حسین زارع 4- امین سالاری  ۵- حسین سلمانی 6- زهرا صلاحی 7- علیرضا قلی ۸- مهدی کارگر
 9- سید عسکر کاظمی 10- محمود کیانی خلیران  11- علیرضا یادگاری    اسامی داوطلبان عضویت در سمت بازرس:  1- سید علی اسماعیل زاده ۲- حمیده خراشادیزاده ۳- هاشم یادگاری

آریانفر- رئیس هیئت اجرایی برگزاری انتخابات اتحادیه های صنفی شهرستان بیرجند 



مشاوره

شایع ترین علل اختلاف
 و درگیری بین زوجین

گر بحث و دعوایی بین شما درگرفت برای این 
که مانع از فرو رفتن طرف مقابل در لاک دفاعی 

شوید از کلمات همیشه و هرگز در جملاتتان 
استفاده نکنید. شما ناراحتی خودتان را باید درباره 
یک موضوع خاص بیان کنید نه این که به کل 
شخصیت و رفتار همسرتان توهین کنید.  این نوع 
گفتمان اغلب به خاطر احساس درماندگی در مورد 
نیازها یا توجه به درخواست های شما ایجاد می 
شود. دعواهایی که به دلیل دروغ یا فریب ایجاد 
می شود تبدیل به مشکلات بزرگتری خواهد شد.  
زوجینی که با خودشان فکر می کنند برای گفتن 
حرفشان باید صبر کنند تا طرف مقابل حالش 
خوب شود یا فقط بخشی از واقعیت را به او می 
گویند احساس اعتماد شریک زندگیشان را از بین 
می برند. بهترین زوجین آنهایی هستید که همه 
چیز را هم می گویند و جای خالی باقی نمی 
گذارند.اگردر دعوای شما صحبت از دروغ های 
کوچک و بزرگ به میان آمده است نباید آن را 
پشت گوش بیندازید تا تبدیل به مشکلات بزرگتر 
و غیر قابل حل شود و تاثیر ماندگاری بر زندگی 
شما بگذارد. شما باید با ادعای همسرتان روبرو 
شوید و پاسخ صادقانه ای به او بدهید و دست 
از پنهان کاری بردارید. همه ما شباهت  هایی با 
والدین مان داریم که می تواند تبدیل به موضوعی 
حساس شود زمانی که هنگام دعوا به شباهت 
های شریکتان با والدینش اشاره می کنید معمولا 
در جهت کوبیدن او استفاده می شود نه تعریف و 
تمجید از او. این کار شما باعث می شود همسرتان 
به جای گوش دادن وارد فاز حمله شود و دعوایتان 
مخرب تر و سخت تر شود و بی نتیجه به اتمام 
برسد به جای این که او را با تشابه به والدینش 
سرزنش کنید ، از او یا خودتان بپرسید مشکل 
واقعی چیست و درباره حل مشکلتان صحبت کنید 
تا ناراحتی دوباره در این مورد ایجاد نشود. یکی از 
مخرب ترین رفتارهای زوجین این است که در 
مقابل دیگران احترام هم را حفظ نکنند ، یکدیگر 
را تحقیر کنند یا حتی وارد درگیری های کلامی با 
هم شوند. مشکلات بین زوجین باید بین خودشان 
حل شود و ورود هر یک نفر بیشتر باعث مخرب 

تر شدن مشکلات خواهد شد.

شیرینی ها را دور از دسترس نگه دارید

وقتی برای مدتی از یک نوع ماده غذایی خاص 
مانند خوراکی های شیرین دور می مانید، به مرور 
زمان از مصرف آن خوراکی خاص متنفر می شوید یا 
حداقل تمایل به زیاده روی در مصرف آن را از دست 
می دهید. هرقدر می توانید کمتر از خوراکی های 

شیرین در برنامه غذایی استفاده کنید یا شیرینی ها را 
دور از دسترس نگه دارید تا میل شما کم شود. برای 
مدتی چای یا قهوه را با توت خشک، انجیر خشک، 

کشمش یا حتی خرما مصرف کنید.

گردو را برای کاهش وزن مصرف کنید

بهترین زمان خوردن گردو قبل از هر دو وعده 
غذایی روزانه است. قبل از غذا چند عدد گردو 
بخورید پس از ۱۵ تا ۳۰ دقیقه یک لیوان آب 
بنوشید، اینگونه احساس سیری بیشتری خواهید 
کرد و در نهایت غذای کمتری می خورید زیرا 

گردو سرشار از فیبر است و سبب می شود اشتهایی 
برای پرخوری و مصرف دسرهای خامه ای و... 
نداشته باشید. ورزش روزانه و خوردن غذاهای سالم 

نظیر سبزیجات سبز نیز ضروری است.

عسل سرشار از خواص ضد التهابی

عسل سرشار از خواص ضد التهابی و ضد میکروبی 
است که التهاب گلو را رفع و احتمال سرفه را 
کاهش می دهد. عسل برای درمان سرفه های 
مرطوب بسیار خوب عمل می کند زیرا پوشش 
 ضخیم مخاط را شل و خروج آن از بدن را آسان تر

 

 می کند. برای درمان سرفه خلط دار با عسل، 
به تنها چیزی که نیاز دارید دو قاشق غذاخوری 
عسل و آب گرم،  چای گیاهی یا آب زنجبیل است 

که ترکیب فوق را  صبح و شب بنوشید.

هیچ وعده غذایی را  حذف نکنید!

و  سوخت وساز  غذایی  وعده  یک  حذف کردن 
متابولیسم بدن را با مشکل مواجه خواهد کرد. 
به این ترتیب هم تولید بعضی مواد مهم مانند 
پروتئین ها و هم میزان مصرف انرژی را کاهش 
می دهد و به محض ورود کالری اضافی به جای 

سوزاندن، آن را به چربی ذخیره ای تبدیل خواهد 
کرد. تند غذاخوردن باعث می شود به روده اجازه 
ندهیم سیگنال های سیر شدن را به  موقع به مغز 

مخابره کند. غذا را آرام و جویده جویده بخورید. 

مصرف خوراکی علف چای در درمان بی قراری عصبی، استرس و اضطراب کاربرد دارد. معمولاً از فرآورده های روغنی 
گیاه علف چای برای درمان مشکلات سوءهاضمه استفاده می شود. افراد مبتلا به دردهای عضلانی، صدمات حاد 
ناشی از ضربه و سوختگی ها نیز می توانند با مصرف موضعی گیاه علف چای، درد خود را کاهش دهند. از روغن این 
گیاه می توان برای بهبود زخم، سوختگی، زونا، آسیب های عصبی و آفتاب سوختگی استفاده کرد. مصرف موضعی 
گیاه علف چای به این شکل است که گل های تازه را در روغن زیتون یا روغن جوانه گندم به مدت چند هفته خیس 
دهید و مرتب هم بزنید، سپس از پارچه عبور دهید تا عصاره آن به دست آید، از این ماده می توانید به صورت موضعی 

روی نواحی آسیب دیده یا دارای درد استفاده کنید. خواص ضد افسردگی این گیاه بسیار زیاد  است.

اگر کودک تان به یبوست دچار است خاکشیر مثل یک ملین طبیعی عمل می کند و آن را درمان می کند، غذا را 
هضم می کند و خواص ضد باکتریایی آن خطر ابتلا به اسهال را کاهش می دهد. اگر نوزاد به دنبال بیماری هایی 
مانند آبله مرغان و سرخک تب داشت و پوست او دچار خارش شد نهراسید دوای درد نوزاد خاکشیر است که به 
 درمان تب بالا و خارش پوست در نوزادان و کودکان کمک می کند. لازم است خاکشیر را از ۲ سالگی به بعد 
به نوزاد ان بدهید و قبل از آن شربت خاکشیر را از صافی رد کنید و از آب آن به نوزاد بدهید. برای لاغری با 
خاکشیر توصیه می شود که مقدار یک قاشق غذا خوری خاکشیر را شسته و در یک لیوان آب ولرم حل کرده و 

با شکر شیرین کنید. از این نوشیدنی هر روز صبح ناشتا میل کنید.

خواص خاکشیر برای کودک

باور داشتن به این که اگر برای هدفی خاص مطالعه 
کنید حتما به موفقیت خواهید رسید. داشتن احساس 
مسئولیت برای انجام درست کارها، احساس مسئولیت 
می تواندبه دلایل بیرونی ایجاد شود مثل گرفتن نمره 
خوب یا به دلایل درونی ایجاد شود مثل احساس 
رضایت برای رسیدن به استانداردهای شخصی. اگر می 
خواهید از طریق دانشگاه جذب بازار کار شوید برخلاف 
باور غلطی که در ذهن اغلب دانشجویان وجود دارد باید 
به فکر مهارت آموزی باشید. از آنجا که همیشه تعداد 

دانشجویان بیشتر از تعداد فرصت های شغلی در ادارات 
رسمی و دولتی است و کسی نمی تواند رسیدن به پست 
دولتی را برای شما تضمین کند،باید به فکر برتری دادن 
خود نسبت به سایر دانشجویان باشید. یادگیری مهارت 
های جانبی همزمان با دوران دانشجویی می تواند 
زندگی شما را تغییر دهد. سعی کنید در دوران دانشجویی 
کارهای پاره وقت مرتبط با رشته خودتان برای به دست 
آوردن تجربه بیشتر استفاده کنید تا تاثیر مثبت دو برابری 
داشته باشد. می توانید وارد مشاغلی شوید که فضای 

پیشرفت و رشد برای آینده شما را فراهم کند. با انتخاب 
افراد درست برای دوستی در دانشگاه می توانید زمینه 
های موفقیت شغلی و حتی ازدواج مناسب را برای 
خودتان فراهم کنید.یکی از بهترین مکان هایی که می 
توانید با افراد تاثیر گذار و موفق در زمینه رشته خود آشنا 
شوید ، سمینارها و کنفرانس ها است. یادگیری زبان 
انگلیسی برای دانشجویان امروزه از نان شب هم واجب 
تر است و جهش مهمی در کیفیت یادگیری دانشجویان 

ایفا می کند.

انگیزه برای موفقیت در دانشگاه 

یاد یاران
شهیدمحمدموسی ربانی: پروردگارا ! خودت شاهد عینی بر اعمال و کردارم هستی، 
مرا ببخش و بر محمد )ص( و خاندانش رحمت فرست که ما را از تاریکی به روشنایی و 

از ظلمت به انوار ملکوتی رساندند و آنان را شفیع ما در روز قیامت قرار بده. سه شنبه  ۲۲ آذر  ۱4۰۱ * شماره  ۵۳64
4
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افقي: ۱-  نظر و ملاحظه - به 
پایان رساندن - افسار و  یراق اسب 
۲-  رشته اي در شمشیربازي - کم 
شدن - نوعي شیریني ۳-  پیشواي 
مذهبي - بي موقع 4-  شیر عرب 
-  پیشوا و امام - کشور و اقلیم  ۵-  
دانشگاهي در مکزیک با معماري 
مدرن  - از طوایف ترکمن - لخت 
و برهنه 6-  نه عرب - جواني 
در کنار داماد - مسلک و آرمان 
پسوند  زمستاني-   - بانو    -7
آلودگي 8-  ورم - طریق کوتاه - 
حرف تردید - شهر چرخ خیاطي 
9-  نوبت بازي - شاعر افسانه 
باریتعالي  از صفات  و  مهربان   -
موچینه   - زن  گاو شخم    -۱۰
-  ماه زمستان ۱۱-  آغوش - 
واضح و آشکار - سقف، پوشش 
هر چیز ۱۲- محل تولد و موطن 
- باد خنک - نوعي آچار ۱۳- 
پیشخدمت رستوران - چیرگي، 
تازي  خرگوش    -۱4 برتري 
- خبرگزاري جمهوري اسلامي 
گوزن    -۱۵ شده  شکسته   -

مینیاتوري - کلانتر - خوابیده

دهان  گرداگرد   -۱ عمودي: 
سبزي  آبگوشت   - هومر  اثر   -
۲-  پیشخدمت رستوران - پشت 
جذب  چیزي ۳-   سطح   - سر 
کردن - سمت مشرق - چوبدستي 
4-  بیان کردن مسأله - پایه و 
بنیاد-  نامادري ۵-  آرزوي بزرگ 
- مشهور و معروف 6-  جوش 
بدن - پرنده کوچک تر از کبوتر - 
خودداري کردن 7-  از شهرهاي 
اي... رحمت -  خراسان - علي 
نصف 8-  فلز سرخ - دستکاري 
روي عکس - ماه پاییزي - شهر 

رازي 9-  پایتخت یونان - صلح 
تجدید حیات  دوره  و سازش - 
اروپا ۱۰-  درخور و شایسته - 
همراه پشتک - طرف چپ ۱۱- 
عزیز و محترم - فرمانروایي کردن 
بر یک اقلیم ۱۲-  رو به پایین 
- آبگینه - شگون ۱۳ - خیال 
و گمان کردن-  آفریده شدگان 
- کفش ۱4-  دودمان رهبر قزاق 
هاي روسي و فاتح سیبري - واحد 
پول گامبیا ۱۵ - وقار - تلاش 

کردن - شهر فراري
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نایب قهرمانی آزادکاران در جام جهانی

فینال رقابت های کشتی آزاد در شهر کورالویل 
ایالت آیووا بین تیم های ایران و آمریکا برگزار شد و 
در پایان تیم میزبان با نتیجه 6 بر 4 قهرمان جهان 
شد.تیم کشورمان در دور گروهی با نتیجه 9 بر یک 

و 6 بر 4 برابر تیم های ژاپن و منتخب جهان گام 
به فینال گذاشت و از سوی دیگر آمریکا در مرحله 
گروهی با نتیجه 7 بر سه و ۱۰ بر صفر توانسته بود 

تیم های مغولستان و گرجستان را شکست دهد.
فینال این رقابت ها در حالی برگزار شد که پیش از 
این برخی با ایجاد جوی سنگین در صدد بودند که 
با الفاظ و برخی شعارها، تمرکز تیم ملی را برهم 
بزنند که با بی توجهی کادر فنی و کشتی گیران 
همراه شد.یکی از کشتی های جذاب و مهیج در 
جام جهانی رقابت  دیدنی در وزن 97 کیلوگرم رقم 
خورد که اسنایدر آمریکایی مقابل کامران قاسم پور 
قرار گرفت. دارنده ۲ مدال طلای قهرمانی جهان 

کشورمان برای نخستین بار حضور یافت.

 آموزشی 

راهکار برای  جدا کردن محل خواب کودک

حالا که سن مناسب کودک برای خواب مستقل 
فرارسیده می توان با کمک راهکارهایی این دوران 
را برای کودکان راحت تر و جذاب تر جلوه داد. اتاق 
یا محل خواب کودک باید برایش جذاب باشد. 
می توان تا قبل از سن جدا کردن جای خواب، 
 تخت و کمد مستقل برای کودک تهیه نکرد و با 
فرا رسیدن زمان جدا کردن، با تهیه تخت و کمد، 
این اتفاق را برای کودک جذاب و خوشایند نشان 
داد. اگر اتاق مجزایی در خانه برای کودک وجود 
ندارد، می توان وسایل و تجهیزات خواب او را در 
گوشه ای مناسب از خانه یا حتی اتاق والدین قرار داد 
به گونه ای که حس فضایی جدا و مستقل به کودک 
القا کند. وسایل و تجهیزات خواب کودک را با سلیقه 
و انتخاب خودش تهیه کنید،  شاید انتخاب بعضی 
رنگ ها و نقش های کار شده روی بالش و پتوی 
کودک، برای فرزند ناخوشایند باشد.هنگام خواب، 
 چراغ کوچکی را در نزدیکی اتاق فرزندتان روشن 
بگذارید. شب های اول بهتر است در کنارش باشید و 
برایش کتاب بخوانید و به او بگویید که وقتی خوابش 

برد شما  به تخت خودتان می روید. 

ورزشی دیالوگ ماندگار
گر به حرکت ادامه بدهی، شانس را خواهی داشت که با چیزی برخورد 
کنی، آن هم زمانی که اصلا انتظارش را نداری. من هرگز نشنیده ام 
کسی در حالت نشسته، با چیزی برخورد کند. )چارلز اف کترینگ(

با طب سنتی افسردگی را ضربه فنی کنید
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 جک پارکینگی ، کرکره و سکوریت اتومات 

خیابان شهید رجایی  
نبـش رجایـی 15
۰915561488۰

    ایزوگام  

۰9155622۰5۰ -۰9155629۰33    

میدان توحید

بـاران دژ شـرق

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته

نقد و اقساط

 خدمات نصب، اجاره داربست فلزی، جک صلیبی 
و سر جک ،تخته، قالب فلزی  و نصب پیچ رولپلاک

   ۰۹۱۵۳۶۳۷۵۰۷- حسینی

آگهی برگزاری انتخابات
قابل توجه اعضای محترم اتحادیه صنف تشک دوزان اتومبیل و لحاف دوزان شهرستان بیرجند

در اجرای آیین نامه اجرایی نحوه برگزاری انتخابات هیئت مدیره و بازرسان اتحادیه های صنفی )موضوع تبصره 
۳ ماده ۲۲ و ۲۳ قانون نظام صنفی( بدینوسیله از تمامی اعضای دارای پروانه کسب معتبر آن اتحادیه دعوت 
می شود با در دست داشتن اصل یا تصویر پروانه کسب و یا کارت عضویت عکس دار اتحادیه روز یکشنبه 
۱4۰۱/۹/2۷ از ساعت ۸:۳۰ الی ۱۰:۰۰ صبح با رعایت موازین بهداشتی، انجام واکسیناسیون و حفظ فاصله 
اجتماعی برای شرکت در انتخابات هیئت مدیره و بازرس اتحادیه، شخصاً به اتاق اصناف واقع در خیابان طالقانی  
طالقانی ۳ فرعی ۸ مراجعه و نمایندگان مورد نظر خود را از بین افراد ذیل به تعداد پنج نفر عضو اصلی و ۲ نفر 

عضو علی البدل هیئت مدیره و یک نفر بازرس اصلی و یک نفر بازرس علی البدل انتخاب نمایند.
اسامی داوطلبان عضویت در هیئت مدیره : 

 1 - سید امیر اسلامی ۲- مجتبی اصغری اسفهرود ۳- محمد بذری 4- هادی برزگر 5- حسین بنی اسدی 
6- عماد جعفر پور مقدم 7- امیر خرمی ۸- صغری زنگوئی 9- علیرضا شهریاری 10- محمد مختاری

 11- هاشم نخعی پور  1۲ - مرتضی نیکوئیان
اسامی داوطلبان عضویت در سمت بازرس: 

1- غلامرضا بیدار  ۲- مصطفی شاهدادی ۳- جواد مرکی

آریانفر

 رئیس هیئت اجرایی برگزاری انتخابات اتحادیه های صنفی شهرستان بیرجند

آگهی ابلاغ رای کمیته بدوی مشاغل سخت و زیان آور استانی به کارفرمای محترم
1- کوره عدالت )وحدتی و زرنگ( 2- کوره فرازی

در اجرای تبصره 5 ماده ۸ تصویب نامه شماره 15۳56 / ت ۳6005 هـ  هیئت محترم وزیران به کارفرمای 
محترم 1- کوره عدالت )وحدتی و زرنگ( ۲ - کوره فرازی ابلاغ می گردد آقای علی حاجی آبادی با کد 
 شناسایی بیمه 6۸91۲106 ادعای اشتغال در آن کارگاه ها با عنوان شغلی کارگر ساده، آجردار، قالب دار ،

چرخ کش و خشت مال داشته که کمیته بدوی مشاغل سخت و زیان آور استانی مستقر در اداره کل تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی خراسان جنوبی، مشاغل مذکور را در زمره مشاغل سخت و زیان آور تایید نموده است. 
موضوع در روزنامه درج می گردد تا خوانده در صورت اعتراض حداکثر ظرف مدت 15 روز کاری اعتراض 
خود را به اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان جنوبی )بیرجند- انتهای بلوار صنعت و معدن - 

سایت اداری( تحویل نمایند. در صورت عدم اعتراض در مهلت قانونی رای مذکور قطعی 
و لازم الاجرا می باشد.  شناسه: ۱42۵۸۷۰

دبیرخانه مشاغل سخت و زیان آور استانی 
مستقر در اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان جنوبی

 ۱۶۰۰ i برگ سبز خودرو وانت سیستم پیکان تیپ 
به شماره پلاک ایران ۳2 ۱۵۹ د ۱۹ به نام علی محمدی 
با شماره ملی ۰۸۸۸۷۶۶4۵۹ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو وانت تویوتا تیپ ۱۶۰۰ به شماره پلاک 
ایران 42 ۱۹۳ هـ ۱2 به نام علی اکبر کلنگی خواه سربیشه 
با کد ملی ۰۶۵2۹۸۷۱۵۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

کارت دانشجویی محمد علی جدی فرزند محمد حسین با کد 
ملی ۰۰2۱۸2۰۵۰۳ رشته تعمیر و نگهداری تجهیزات پزشکی 

مقطع کاردانی  دانشگاه امام خمینی به شماره دانشجویی 
۹۵۱۱۱۰4۸22۱۰۱۳ مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط می باشد .

آموزشگاه خیاطی فنی و حرفه ای 

مرسانا
  با مجوز سازمان فنی و حرفه ای کشور

 آدرس: بیرجند، مطهری ۲ ، 
وسط میلان سمت راست ، پلاک ۲۲ 

  ۰۹۰۳۶۷۹۶۰۶2مدیریت: صباغی   
رشته های: نازک دوزی- ضخیم دوزی- شلوار دوزی 

 مانتو دوزی- لباس شب و لباس عروس

3222۰574 
۰5632227878

 کشیدن - جرم گیری - درمان ریشه 

اطفال - ترمیم - گرافی دندان 

 بیرجند - خیابان مطهری - مطهری 6
ساعت کاری: همه روزه صبح و عصر 
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 حمایت کمیته امداد از ۴۹ مددجوی استعداد برتر

معاون امور فرهنگی کمیته امداد امام خمینی )ره( خراسان جنوبی از حمایت این نهاد از ۴۹ مددجوی استعداد برتر استان خبر داد. سورگی، با 
اشاره به وجود ۲۰ هزار دانش آموز و هزار و ۱۶۹ دانشجو و طلبه در استان افزود: از ابتدای سال تحصیلی امسال بیش از ۵ میلیارد تومان به 

صورت نقدی به دانش آموزان و دانشجویان پرداخت شده است.

 برخورداری برخی 
بازداشتی های  اغتشاشات 
اخیر از رأفت اسلامی

توجه  با  گفت:  استان  دادگستری  معاون 
اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر  تأکیدات  به 
مبنی بر تفکیک بین لیدرهای اغتشاشات 
اخیر با فریب خوردگان و افرادی که امکان 
این  دارند،  را  قانونی  ارفاق  از  برخورداری 
قرار  نظر  مد  جنوبی  خراسان  در  موضوع 
اظهار کرد:  نیا  یدا... وحدانی  است.  گرفته 
در  خورده  فریب  افراد  از  دسته  این  برای 
قالب دوره های امید از ۴۰ ساعت تا ۱۰۰ 
توجیهی  جلسات  ماه   ۶ مدت  در  ساعت 
برگزار و اجرای مجازات آنان تعلیق می شود.

 افزایش ۶ درصدی
 جرایم سایبری در خراسان جنوبی

رئیس پلیس فتا خراسان جنوبی گفت: در ۹ 
ماهه سال جاری نسبت به مدت مشابه سال 
قبل جرایم سایبری خراسان جنوبی ۶ درصد 
افزایش داشته است.قدرت الوانی اظهار کرد: 
در ۹ ماهه اخیر هزار و ۱۹ فقره جرم در فضای 
گرفته  صورت  جنوبی  خراسان  در  مجازی 
است.وی بیان کرد:یکی از بیشترین جرایم 
با  رایانه ای  کلاهبرداری  را  مجازی  فضای 
۴۸۹ فقره پرونده )۴۸ درصد جرایم( به خود 

اختصاص داده است.

یازدهمین دوره مسابقات مناظره 
دانشجویان در استان برگزار می شود

خراسان  جهاددانشگاهی  فرهنگی  معاون   
جنوبی از برگزاری یازدهمین دوره مسابقات 
ملی مناظره دانشجویان ایران در استان به همت 
سازمان دانشجویان جهاد ددانشگاهی خراسان 
جنوبی خبر داد. حمید مرادی، در گفت وگو با 
ایسنا گفت: به منظور ارتقای فرهنگ گفت وگو 
و بسط و گسترش مباحثه مستدل، اخلاقی و 
منطقی و تعالی نشاط علمی در محیط های 
دانشگاهی، مسابقات ملی مناظره دانشجویان 
گفتگو،  ملی  مرکز  توسط  سال  هر  ایران 
مناظره و آزاداندیشی سازمان دانشجویان جهاد 
دانشگاهی و واحدها در سراسر کشور برگزار 
می شود. با اشاره به اینکه دانشجویان می توانند 
در قالب تیم های چهار نفره در این مسابقات 
شرکت کنند، گفت: مهلت ثبت نام در این 

مسابقات تا ۱۵ دی ماه جاری است.

 اجرای طرح “کهاد و نخلستان” 
 در خراسان جنوبی 

خراسان  حرفه ای  و  فنی  آموزش  مدیرکل 
جنوبی از اجرای طرح کهاد و نخلستان ویژه 
دانشجویان و فارغ التحصیلان در استان خبر 
داد. کامرانی فرد گفت: فنی و حرفه ای استان   
در طرح کهاد در ۱۲ واحد دانشگاهی خراسان 
جنوبی به  اجرای اموزش های نوین  می پردازد 
که در این خصوص بیش از ۹۴۱ نفر از ابتدای 
سال جاری در ۷۸ دوره آموزشی آموزش های 
نو، برق  را در  حوزه های فناوری های  لازم 
الکترونیک، مکانیک، مشاغل نوظهور و دانش 
بنیان فرا گرفتند. وی با اشاره به اینکه فنی و 
حرفه ای استان در طرح نخلستان نیز ارتباط 
خوبی با روسای دانشگاه ها و مراکز پارک علم 
وفناوری استان دارد افزود: در طرح نخلستان 
نیز بیش از ۱۶۹ نفر در قالب ۱۲ دوره آموزشی، 

آموزش های لازم را فرا گرفتند. 

حمایت بیمه سلامت از بیماران
 بستری فاقد پوشش بیمه

بیمه سلامت استان  از بیماران بستری فاقد 
پوشش بیمه حمایت می کند. مدیرکل بیمه 
فاقد  بستری  بیماران  استان گفت:  سلامت 
پوشش بیمه ای تا قبل ترخیص از بیمارستان 
می توانند برای بیمه کردن خود اقدام کنند تا 
بیمه ای  صورت  به  آنان  درمان  هزینه های 
محاسبه شود و در صورتی که بعد از بستری 
اقدام به بیمه کردن کنند دوران بستری مشمول 
پوشش و حمایت بیمه ای نخواهد بود. اربابی 
افزود: امکان بیمه شدن همه افراد فاقد پوشش 
بیمه در سازمان بیمه سلامت فراهم شده و 
افراد می توانند متناسب با شرایط در یکی از 
صندوق های بیمه ای بیمه سلامت، بیمه شوند.

پایداری اشتغال مددجویان بهزیستی
 با مشاوره شغلی مددجویان

تفاهم نامه ای با هدف مشاوره شغلی مددجویان 
بهزیستی با هدف پایداری اشتغال منعقد شد. 
مدیرکل بهزیستی استان گفت: در راستای 
کمک به پایداری اشتغال معلولان و مددجویان 
بهزیستی قبل از راه اندازی کسب کار، تفاهم 
نامه ای بین کانون کار آفرین و اشتغال و اداره 
کل بهزیستی منعقد شد.شرفی افزود: اگر قبل 
و  توانجویان  کار،  بازار  به  افراد  این  ورود  از 
جامعه ی هدف متقاضی اشتغال و تسهیلات 
اشتغالزایی مشاوره شغلی شوند و بر اساس 
راهنمایی  و  بازار  نیاز  و  توانمندی  علاقه، 
مشاورین وارد بازار کسب و کار شوند موفق تر 
خواهند بود. وی گفت: در مرحله اول این برنامه 
برای تعداد ۳۲۰ نفر از جامعه هدف بهزیستی 
در سه حوزه معلولان، زنان سرپرست خانواده و 

معتادین بهبود یافته اجرا خواهد شد.

 طرح زمستانه پلیس
 در استان اجرا می شود

در خراسان  آذر  از ۲۳  پلیس  زمستانه  طرح 
جنوبی و همزمان با سراسر کشور اجرا می شود.

سرهنگ رضایی، رئیس پلیس راه خراسان 
جنوبی  در جلسه هماهنگی اجرای رزمایش 
و طرح ترافیکی انتظامی زمستان ۱۴۰۱ از 
اسفند  تا ۲۰  آذر  از ۲۳  زمستانه  طرح  آغاز 
خبر داد.او افزود: پارسال ۵۵ درصد تصادفات 
طرح زمستانی در راه های اصلی و ۳۷ درصد 
در راه های روستایی به وقوع پیوسته است.  
سرهنگ رضایی بیان کرد: ۴۵ درصد حوادث 
در راه های فرعی و روستایی اتفاق افتاده که 
نیازمند کنترل، ایمنی و دقت نظر است.رئیس 
پلیس راه خراسان جنوبی گفت: ۷۵ درصد 
متوفیان تصادفات جاده ای پارسال بومی استان 
بودند که نیازمند فرهنگ سازی و آموزش های 
ایمنی و ترافیکی است تا حوادث کاهش داشته 
باشد. او ادامه داد: ۵۴ درصد علت تصادفات 
سه سال گذشته در جاده ها واژگونی و خروج 
از جاده و دو عامل اساسی حوادث رانندگی در 
جاده ها سرعت و عدم توجه به جلو بوده است.

صدور بیش از ۱۰۰ مجوز 
مشاغل خانگی در بیرجند

گردشگری  فرهنگی،  میراث   اداره   رئیس 
گفت:  بیرجند  شهرستان  صنایع دستی  و 
تومان  میلیارد   ۷ از  بیش  سال  ابتدای  از 
تسهیلات  برای صدور بیش از ۱۰۰ مجوز 
مشاغل خانگی در بیرجند تخصیص یافته 
که بخشی از آن پرداخت شده و مابقی تا 
علی  محمد  می شود.  پرداخت  سال  پایان 
ابتدای سال تاکنون در  جنتی فر افزود: از 
شغلی  فرصت  خانگی ۲۲۰  مشاغل  حوزه 
است.  شده  ایجاد  بیرجند  شهرستان  در 
وی افزود: از ابتدای سال تاکنون در حوزه 
در  شغلی  فرصت   ۲۲۰ خانگی  مشاغل 

شهرستان بیرجند ایجاد شده است.

۴۴ میلیارد تومان اعتبار سفر رئیس 
جمهور برای آبرسانی به بیرجند 

تخصیص یافت

منطقه ای  آب  شرکت  مدیرعامل   - ایرنا 
محل  از  تاکنون  گفت:  جنوبی  خراسان 
استان  به  جمهور  رئیس  سفر  اعتبارات 
بیش           از ۴۴ میلیارد تومان    به اجرای طرح 
یافته  تخصیص  بیرجند  به  آب  انتقال 
است و با تزریق این اعتبار دیون پیمانکار 
این  از  افزود:  سروری  سعید  شد.  پرداخت 
مبلغ ۱۴ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان در 
تومان در سال  میلیارد  سال گذشته و ۳۰ 
عنوان  است.وی  یافته  تخصیص  جاری 
تومان  میلیارد   ۳۰ مبلغ  اختصاص  کرد: 
برای تجهیز چاه های آب این طرح توسط 
سال  در  کشور  بودجه  و  برنامه  سازمان 
۱۴۰۱ تصویب شد که در مجموع بیشتر از 

این مبلغ تخصیص داده شده است.

 ارائه ۹ پیشنهاد محیط زیستی در سفر 
رئیس جمهور به خراسان جنوبی

مدیرکل محیط زیست خراسان جنوبی از ارائه 
۹پیشنهاد محیط زیستی در سفر روزهای آینده 
رئیس جمهور به استان با اعتبار حدود ۴۲۵ 
هزار میلیون ریال خبر داد. حاتمی گفت: این 
اداره کل مصوبات پیشنهادی برای دور دوم 
سفر ریاست جمهور دارد که از جمله آن ایجاد 
محیط  آلاینده های  پایش  و  کنترل  مرکز 
زیست شرق با اعتبار ۱۵۰ هزار میلیارد ریال 

باتوجه به نیاز خراسان جنوبی است.

تصفیه خانه فاضلاب بیرجند
 آماده بهره برداری

ایرنا - مدول دوم تصفیه خانه فاضلاب شهر 
مرحله  به  گذشته  سال  اواخر  که  بیرجند 
بهره برداری آزمایشی رسید، با نصب تجهیزات 
باقیمانده در یک سال اخیر، آماده افتتاح است. 
فاضلاب  درصد   ۸۰ حدود  حاضر  حال  در 
تولیدی توسط این مدول در حال تصفیه است 
و با استانداردهای زیست محیطی، پساب آن از 

تصفیه خانه خارج می شود.

مراقب گرگ ها باشید

دامپزشکی در خصوص حمله گرگ ها به دام ها 
در فصول سرد سال هشدار داد.کاووسی رئیس 
شبکه دامپزشکی شهرستان سربیشه گفت: 
فرا رسیدن فصول سرد سال و  به  با توجه 
کمبود مواد خوراکی، حیوانات وحشی به سمت 
خود  نیاز  مورد  غذای  یافتن  برای  روستا ها 
می روند.او افزود: دامداران با ساختن آغل هایی 
با دیواره بلند و افزایش تعداد سگ های نگهبان 
گله این خطر را می توانند از خودشان دور کنند.

کشت قراردادی گندم در ۱۵۰ هکتار 
از اراضی خوسف انجام شد

مدیر جهاد کشاورزی خوسف گفت: سطح 
زیر کشت گندم شهرستان خوسف یک هزار 
و ۵۵۰ هکتار است که در یک هفته گذشته 
و از زمان ابلاغ طرح، ۱۵۰ هکتار از اراضی 
قراردادی  کشت  زیر  شهرستان  کشاورزی 

گندم رفته است.

۱۲ برنامه برای هفته فرهنگی استان پیش بینی شد

ایرنا - معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
برنامه  گفت: ۱۲  جنوبی  خراسان  استاندار 
محوری برای هفته فرهنگی خراسان جنوبی 
پیش بینی شده که از این تعداد ۶ برنامه در 
مرکز استان است.سید محمدرضا طالبی در 
استان  فرهنگی  برنامه ریزی هفته  نشست 
افزود: با توجه به مشکلاتی که شاید در برخی 
حوزه ها وجود داشته باشد و بعضی از آنها با 
تلاش جبهه معاند در کشور در قالب جنگ 
ترکیبی ایجاد شده است، ضرورت دارد برای 
ایجاد فضای شاد و آرام در جامعه با برپایی 
قالب  در  اجتماعی  و  فرهنگی  برنامه های 
هفته فرهنگی استان اقدام شود.وی گفت: 

از یک ماه قبل برنامه ریزی در این خصوص 
براساس  و  شده  آغاز  جلساتی  برگزاری  با 
هماهنگی های صورت گرفته، رئیس سازمان 
امور اجتماعی کشور در اولین روز این برنامه ها 
۲۴ دی ماه در بیرجند حضور می یابد تا علاوه 
بر شرکت در برنامه های پیش بینی شده در 
این روز، تعدادی از پروژه های اجتماعی هم 
افتتاح شود.معاون استاندار خراسان جنوبی 
انجام  برنامه ریزی  براساس  داشت:  اظهار 
شده ۶ برنامه محوری در مرکز استان و بقیه 
خوسف،  شهرهای  در  محوری  برنامه های 
برگزار  بشرویه  و  نهبندان  سربیشه،  قاین، 
خواهد شد.وی افزود: برنامه های مورد نظر با 

رویکرد ایجاد نشاط اجتماعی و با محتوای 
اولین  در  و  پیش بینی شده  و کمی  کیفی 
روز از این هفته، ۲ برنامه محوری جشنواره 
ملی زن روستایی و عشایری و بزرگداشت 
و جشنواره  مقامی  موسیقی  استان،  مفاخر 
نمایشگاه  و  محلی  آیین های  و  فرهنگی 
صنایع دستی و گردشگری در فرهنگسرای 
بیرجند با حضور میهمان کشوری و جشنواره 
گل نرگس در خوسف برگزار می شود.طالبی 
با اشاره به اینکه جشنواره گل نرگس با توجه 
به خاستگاه آن و برای احترام گذاشتن به 
برگزار می شود  این شهر  مردم خوسف در 
کار  جشنواره  هم  دی  سه شنبه ۲۷  گفت: 
و کارگر با حضور کارگران فعال در بخش 
تولید استان برگزار و از تعدادی از کارگران 
در این مراسم تجلیل خواهند شد.وی اظهار 
داشت: ۲۹ دی ماه جشنواره فرهنگی ویژه 
مددجویان کمیته امداد امام خمینی )ره( در 
و جشنواره  برگزار می شود  بهلگرد  اردوگاه 
فرهنگی، ورزشی هم توسط اداره کل ورزش 
و جوانان در روستاهای امیرآباد، حاجی آباد و 
چهکند که در حاشیه شهر بیرجند هستند 
سیاسی،  خواهد شد.معاون  برگزار  ۲۷ دی 
امنیتی و اجتماعی استاندار خراسان جنوبی 

افزود: بازدید از روستای دهسلم و ریگ یلان 
فرهنگی،  میراث  اداره کل  توسط  ۲۸ دی 
گرامیداشت شهدای گمنام و اسوه های صبر 
و مقاومت استان و بازدید از بافت تاریخی 
بشرویه و رصد آسمان توسط دفتر امور زنان 
و خانواده استانداری و میراث فرهنگی ۲۹ 
دی، بزرگداشت مفاخر شهرستان سربیشه 
۲۶ دی و جشنواره آیینی و سنتی و نمایشگاه 
صنایع دستی و گردشگری ۲۵ دی ماه در 
قاین برگزار می شود.وی گفت: هرچند دبیری 
هر یک از این برنامه ها را یک یا ۲ دستگاه 
اجرایی برعهده دارند اما دستگاه های دیگر و 
سازمان های مردم نهاد و تشکل های مردمی 
استان هم باید با هم افزایی و تعامل زمینه 
اجرای هرچه بهتر برنامه های فرهنگی استان 

را فراهم کنند.

برپایی برنامه های هفته 
فرهنگی استان جنبه هویتی دارد

استان   اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل 
نیز در این جلسه کرد: برپایی برنامه های 
دارد  هویتی  جنبه  استان  فرهنگی  هفته 
دستگاه های  افزایی  هم  با  باید  بنابراین 
استان  فرهنگی  هفته  برنامه های  اجرای 

جنبه هویتی دارد بنابراین باید با هم افزایی 
دستگاه های فرهنگی، در اجرا از شیوه های 
به  داد:  ادامه  شود.فرخنده  استفاده  نوین 
آئین های سنتی، رشته های هنری، اجرای 
موسیقی مقامی، اجرای تئاترهای خیابانی 
۱۵ دقیقه ای و قصه گویی با هدف جریان 
سازی در برپایی برنامه های فرهنگی استان 
جعفری،  است.مهدی  شده  خاصی  توجه 
خراسان  کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس 
این جلسه گفت: جشنواره  جنوبی هم در 
حضور  با  عشایری  و  روستایی  زنان  ملی 
بلوچستان،  و  سیستان  استان های  زنان 
کرمان و یزد ۲۴ دی ماه در فرهنگسرای 
برگزاری  زمان  و  می شود  برگزار  بیرجند 
جشنواره گل نرگس در خوسف هم از آذر 
ماه به ۲۴ دی ماه تغییر کرده است.محمد 
حسین خسروی، سرپرست اداره کل ورزش 
و جوانان خراسان جنوبی هم بیان داشت: 
با هدف ایجاد شور و نشاط در بین اهالی 
قالب  در  بیرجند،  شهر  حاشیه  روستاهای 
رقابت های  ورزشی  و  فرهنگی  جشنواره 
روستاهای  در  محلی  و  بومی  بازی های 
امیرآباد، حاجی آباد و چهکند ۲۷ دی ماه 

در این روستاها برگزار می شود.

با هدف ایجاد نشاط اجتماعی؛

مصرف گاز خانگی در خراسان جنوبی ۳۱ درصد افزایش یافت
مدیرعامل شرکت گاز استان خراسان جنوبی 
از افزایش ۳۱ درصدی مصرف گاز طبیعی 
مشترکین  از  و  داد  خبر  خانگی  بخش  در 
صرفه  گاز  مصرف  در  تا  کرد  درخواست 
جویی کنند.رحمان محمودی اظهار داشت: 
)روز  گرفته  صورت  بررسی های  اساس  بر 
یکشنبه جاری( ۴.۶ میلیون مترمکعب گاز 
طبیعی در استان مصرف شده که نسبت به 
بازه مشابه سال گذشته مصرف ۳۱ درصد 
افزایش داشته است.مدیرعامل شرکت گاز 
استان خراسان جنوبی افزود: از ابتدای سال 

جاری تاکنون یک میلیارد و ۳۵۸ میلیون 
مترمکعب گاز طبیعی در بخش های مختلف 
در استان مصرف شده که نسبت به مصرف 
کل سال گذشته استان ۱۱ درصد افزایش 
داشته است. محمودی تصریح کرد: با توجه 
به برودت هوا و بارش برف در برخی از نقاط 
استان از مشترکین درخواست می شود تا با 
رعایت اصول ساده علاوه بر صرفه جویی در 
مصرف گاز طبیعی، موجب کاهش هزینه های 
مصرفی خانواده نیز شوند.مدیرعامل شرکت 
گاز استان خراسان جنوبی تصریح کرد: انتظار 

می رود مردم با پوشیدن لباس های گرم و 
مناسب فصل، نصب پنجره های دو جداره، 
استفاده از پرده های ضخیم، خاموش کردن 
وسایل گرمایشی در اتاق های بدون استفاده، 
عایق کاری موتورخانه ها و استفاده نکردن از 
شومینه به دلیل بازدهی کم و ایمنی پایین، 
تعمیر و سرویس سامانه ها و وسایل گرمایشی 
از جمله موتورخانه ها و نصب سامانه پایش 
هوشمند در آن و استفاده از وسایل گرمایشی 
استاندارد با برچسب انرژی بالا در مصرف گاز 

طبیعی صرفه جویی کنند.

 تمام شهرک های صنعتی
 استان گازرسانی شد 

جنوبی  خراسان  گاز  شرکت  مدیرعامل 
همچنین گفت: در حال حاضر تمامی ۱۵ 
خراسان  استان  سطح  در  صنعتی  شهرک 

جنوبی تحت پوشش گاز طبیعی قرار دارد.
محمودی افزود: با تکمیل عملیات گازرسانی 
زیرکوه ۱۰۰  و  درمیان  صنعتی  نواحی  به 
فعال  صنعتی  نواحی  و  شهرک ها  درصد 
استان از نعمت گاز طبیعی برخوردار شد.وی 
با اشاره به نگاه ویژه شرکت گاز در گازرسانی 

به صنایع تصریح کرد: صنعت، چرخ محرک 
اقتصاد شناخته می شود و شرکت گاز استان 
خراسان جنوبی با تسریع گازرسانی به صنایع 
در استان تلاش کرده که سهم خود را در 
توسعه اقتصادی خراسان جنوبی به خوبی ایفا 
استان خراسان  کند.مدیرعامل شرکت گاز 
جنوبی یادآور شد: در حال حاضر تمامی ۳۲ 
شهر و ۱۷۶۷ روستا و ۲۰۲۴ واحد صنعتی در 
خراسان جنوبی تحت پوشش گاز طبیعی قرار 
دارد و گازرسانی به محدود روستاها و صنایع 

باقیمانده نیز در دست اجرا است.

جزئیات بخشودگی جرایم مالیاتی در استان اعلام شد
خراسان  مالیاتی  امور  مدیرکل  خودکار- 
جنوبی از اعلام جزئیات بخشودگی جرایم 
زمینه  در  کریمدادی  داد.علی  خبر  مالیاتی 
فرصت ویژه بخشودگی جرایم مالیاتی گفت: 
سازمان امور مالیاتی کشور در راستای تکریم 
مؤدیان مالیاتی و حمایت لازم از بخش های 
بخشودگی  در  ویژه ای  شرایط  اقتصادی، 
کرده  فراهم  بخشش  قابل  مالیاتی  جرایم 
است.وی افزود: مؤدیان مالیاتی در صورت 
پرداخت و یا ترتیب پرداخت بدهی مالیاتی 
سال ۱۳۹۸ و به بعد خود به مدت یک ماه 
از تاریخ ابلاغ برگ قطعی، کل جرایم قابل 
بخشش سال یا دوره مالیاتی مربوطه مورد 
بخشودگی قرار خواهد گرفت.مدیرکل امور 
برای  کرد:  بیان  جنوبی  خراسان  مالیاتی 
بدهی های مالیاتی قبل از سال ۱۳۹۸ نیز 
تسهیلات ویژه ای در زمینه بخشودگی جرایم 
مالیاتی و تقسیط بدهی در نظر گرفته شده که 
در صورت پرداخت و یا ترتیب پرداخت بدهی 
برابر درخواست کتبی مؤدی مربوطه اعمال 
افزود: به منظور تسریع در  خواهد شد.وی 
فرایندهای تعیین تکلیف پرونده های مالیاتی 
مطرح در مراکز دادرسی مالیاتی و جلوگیری 
از اتلاف وقت مؤدیان، چنانچه مؤدیانی که تا 
تاریخ ۱۶ مهر ۱۴۰۱ نسبت به اوراق مالیاتی 
تاریخ ۱۶  تا  اعتراض کرده و حداکثر  خود 
دی ماه ۱۴۰۱ نسبت به انصراف از اعتراض 
خود در هر مرحله دادرسی و پرداخت اصل 

مالیات و جرایم غیرقابل بخشش اقدام کنند 
مالیاتی  جرایم  بخشودگی  درصد   ۱۰۰ از 
قابل بخشش برخوردار می شوند.کریمدادی 
گفت: مؤدیان مالیاتی متقاضی استفاده از این 
تسهیلات و فرصت ویژه، با توجه به فرصت 
با  وقت  اسرع  در  می توانند  محدود،  زمانی 
مراجعه به ادارات امور مالیاتی مربوطه، از این 

شرایط و تسهیلات ویژه استفاده کنند.

وصول 9 هزار و 121 میلیارد 
ریال مالیات در خراسان جنوبی 

مدیرکل و معاون توسعه مدیریت و منابع اداره 
کل امور مالیاتی خراسان جنوبی صبح دیروز 
به منظور ارائه گزارش اقدامات و برنامه های 
اداره کل امور مالیاتی خراسان جنوبی جهت 
تحقق اهداف درآمدی، مصارف و هزینه کرد 
از فعالیت های اقتصادی  مالیات و حمایت 
محاسبات  دیوان  مدیرکل  با  تولیدی،  و 
اشاره  با  کرد.وی  گفت وگو  و  دیدار  استان 
مالیاتی کشور  امور  برنامه های سازمان  به 
فضای  شفاف سازی  و  سالم سازی  جهت 
اقتصادی، گفت: یکی از ارکان مهم خدمت 
شایسته به مردم شفاف سازی، سالم سازی 
و عادلانه سازی نظام مالیاتی و بخش های 
مختلف اقتصادی است و استفاده از ظرفیت 
قابل  می تواند کمک  نظارتی  دستگاه های 
و  اهداف  این  به  رسیدن  برای  توجهی 
برنامه های مهم و راهبردی باشد.کریمدادی 

افزود: سیاست تنظیم گری اقتصادی و ایجاد 
اولویت های  از  لازم  نظارتی  بسترهای 
سازمان امور مالیاتی کشور و اداره کل امور 
مالیاتی استان و پس از آن نگاه تأمین درآمد 
از محل وصول مالیات است.وی گفت: سهم 
کل  به  نسبت  استان  مالیاتی  درآمدهای 
درآمدهای کشور حدود سه دهم درصد است 
و ما در هشت ماهه نخست سال جاری از 
محل مشارکت فعالان اقتصادی در پرداخت 
و  جدید  مالیاتی  منابع  شناسایی  مالیات، 
متعلق  مالیاتی  پرونده های  مالیات  وصول 
به این استان در سایر استان ها، ۹ هزار و 
یکصد و ۲۱ میلیارد ریال وصول کرده که ۴ 
هزار و سیصد و ۸۷ میلیارد ریال در بخش 
مالیات مستقیم و ۴ هزار و ششصد و ۶۴ 
میلیارد ریال در بخش مالیات غیر مستقیم 
امور  است.مدیرکل  بوده  افزوده  ارزش  و 
تمامی  کرد:  بیان  جنوبی  خراسان  مالیاتی 
این مبالغ یا به صورت مستقیم به حساب 
صورت  به  اجرایی  و  متولی  دستگاه های 
ماهانه پرداخت و یا طی یک فرایند جهت 
هزینه کرد و ارائه خدمت رسانی در قالب 
اعتبارات مختلف در اختیار سایر دستگاه های 
اجرایی قرار گرفته است.وی افزود: در این 
بخش به ویژه خصوصاً افزایش ظرفیت های 
دارد  وجود  نیز  استان، خلأهایی  توسعه ای 
که تبیین مصارف و هزینه کرد مالیات در 
بخش های مختلف توسط سایر دستگاه های 

از مهمترین  اجرایی و خدمت رسان یکی 
حال  در  گفت:  است.کریمدادی  مسائل 
حاضر موارد و مصارف هزینه کرد مالیات 
مطالبه  یک  به  اقتصادی  فعالان  توسط 
اینکه  به  توجه  با  و  شده  تبدیل  عمومی 
۹۵ درصد درآمدهای استان جهت خدمت 
رسانی در تمامی بخش ها از محل مالیات 
تأمین می شود، حفظ و ارتقای فضای اعتماد 
و تعامل در این بخش، به مشارکت تمامی 

دستگاه های اجرایی نیاز دارد.

چرخه اقتصادی باید 
برای مردم شفاف شود

خراسان  استان  محاسبات  دیوان  مدیرکل 
جنوبی نیز در این دیدار گفت: چرخه اقتصادی 
باید برای مردم شفاف شود و باید بدانند که 
از خدمات و امکاناتی که استفاده  بسیاری 
می کنند حتی کتابخانه ها و موارد شبیه آن، 
از محل درآمدهای مالیاتی تأمین و تجهیز 
می شود.بهرام جمالی افزود: به عنوان یک 
وظیفه همگانی باید اطلاع رسانی و تبیین 
موارد و مصارف هزینه کرد مالیات چه در 
پذیرد.وی  صورت  کشور،  در  چه  و  استان 
افزود: زمانی که بتوانیم خود را از درآمدهای 
نفتی جدا کنیم، بودجه شفاف شده و می توان 
آن را به صورت دقیق برنامه ریزی و اجرا کرد.
خراسان  استان  محاسبات  دیوان  مدیرکل 
می کنند  فکر  برخی  شاید  گفت:  جنوبی 

مالیاتی که پرداخت می کنند ضرر است و 
تا زمانی که اثرات و منافع مالیات در بخش 
توسعه و خدمات برای آنها مشخص نشود، 
این دیدگاه وجود خواهد داشت.جمالی بیان 
کرد: برای رفع مسائل و مشکلات خصوصاً 
راه  دنبال  به  باید  اقتصادی  بخش های  در 
حل های اساسی باشیم و قاطعانه عمل کنیم 
تا از بن بست ها خارج شویم و بهترین راه 
دادن  و  مردمی  مشارکت های  از  استفاده 

اطلاعات دقیق و به موقع به آنها است.
وی اظهار داشت: پایانه های فروشگاهی و 
مالیاتی  نظام  پیاده سازی  و  مؤدیان  سامانه 
که  است  بسترهایی  از  یکی  الکترونیک، 
و  رسانده  حداقل  به  را  انسانی  ارتباطات 
می تواند نقش بسیار مهمی در کاهش مسائل 
و مشکلات و حتی رصد آمارها و اطلاعات 
ایفا کند.جمالی بیان کرد: راه نجات ما ساختار 
اقتصادی شفاف و سالم است و امیدواریم 
پیش بینی  برنامه های  در  تسریع  با  بتوانیم 
شده، این اهداف و برنامه ها محقق شود و 
رشد و توسعه همه جانبه و چشمگیر را در 

بخش های مختلف شاهد باشیم.

هشدار  برای خریدهای اینترنتی/ لزوم هوشیاری مردم در فروشگاه های مجازی
رئیس کل دادگستری خراسان جنوبی با اشاره 
به اینکه خواستاریم شهروندان از سایت های 
دارای مجوز سازمان صمت خرید کنند، گفت: 
دقت در خریدهای اینترنتی ضروری است.به 
گزارش مهر، حجت الاسلام علی موحدی راد 
در شورای پیشگیری از وقوع جرم دادگستری 
خراسان جنوبی اظهار کرد: در مسئله خرید 
اپلیکیشن های  اینترنتی و  از فروشگاه های 
را  لازم  دقت  باید  مردم  مجازی  فضای 
داشته باشند.رئیس کل دادگستری خراسان 

جنوبی بیان کرد: در برخی از مواقع فرد از یک 
فروشگاه اینترنتی کالایی خریداری می کند 

ولی کالا به دست او نمی رسد.

عدم تحویل کالا، وصف جزایی ندارد
موحدی راد ادامه داد: در این زمینه افراد شکایت 
کلاهبرداری و موضوع وقوع جرم را مطرح 
می کنند در حالی که موضوع حقوقی و عدم 
این  در  کرد:  بیان  وی  است.  تعهد  انجام 
انجام تعهد  را به  باید طرف مقابل  شرایط 

یعنی تحویل کالا یا برگشت وجه ملزم کرد 
و موضوع کلاهبرداری و جزایی نیست.رئیس 
کل دادگستری  استان گفت: در این زمینه ها 
خود مردم هشیار باشند و تنها از فروشگاه های 
دارای مجوز از سازمان صمت خریداری کنند.

موحدی راد اظهار کرد: نمی توان بر اساس بی 
توجهی، سهل انگاری و ندانم کاری خریدهای 
اینترنتی را داشته باشیم.رئیس کل دادگستری 
خراسان جنوبی ادامه داد: در موضوع سرقت 
از حوزه انتظامی می خواهیم آمار تفکیکی از 

سرقت های جدید به ما ارائه دهند.

آمار سرقت تحلیلی ارائه شود
موحدی راد گفت: می خواهیم بدانیم که چند 
درصد سارقان برای بار اول مرتکب سرقت 
چه  و  هستند  دار  سابقه  درصد  چند  شده، 
تعداد از سرقت ها مربوط به سارقان در دوران 
همچنین  کرد:  بیان  وی  است.  مرخصی 
را  زورگیری  و  عنف  به  سرقت های  تعداد 
هم باید مورد بررسی قرار دهیم. رئیس کل 

دادگستری خراسان جنوبی گفت: یکی دیگر 
از خواست های ما بر این است که خدمات 
نظامی اسلامی به مردم اطلاع داده شود.
تبیین مسائل  اگر موضوع  یادآور شد:  وی 
داده  اطلاع  مردم  به  نظام  بیان خدمات  و 
می شد شاهد اغتشاشات ماه های گذشته و 
آسیب های ناشی از آن در کشور نمی بودیم.

موحدی راد اظهار کرد: جلسات باید خروجی 
تنها هدر دادن  باشد وگرنه  مناسب داشته 

وقت و زمان است.
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پیامبر خدا صلی  ا...  علیه  و  آله فرمودند:
نعِمَتانِ مَکفورَتانِ : الأمنُ و العافیِةَُ

دو نعمت است که نادیده گرفته می  شود: امنیتّ و سلامت.
)بحارالأنوار: ج 78، ص 170، ح 1(

نخستین خودروهای وارداتی هفته آینده 
وارد کشور می شود

فاطمی امین وزیر صنعت، معدن و تجارت با تاکید 
بر اینکه اولویت ما واردات خودروهای اقتصادی 
است، گفت: ثبت سفارش خودرو در هفته های 
گذشته انجام شده و نخستین خودروهای وارداتی 

هفته آینده وارد کشور می شود.

واریز سود سهام عدالت مشروط شد

ایسنا نوشت: درحالی که قرار بود بخش نخست 
سود سهام عدالت تا پایان ماه جاری به حساب 
مشمولان واریز شود، آخرین اخبار از تعویق این 
فرایند حکایت دارد و زمان پرداخت آن مشروط به 

زمان پرداخت سود از سوی شرکت ها شده است.

سکه امامی مرز 18میلیون و دلار 37 
هزار تومان را رد کرد

اقتصاد نیوز نوشت: نرخ سکه امامی با افزایشی 
کم سابقه در بازار روز گذشته نمایان شد؛ به طوری 
که نرخ سکه امامی با 323 هزار تومان افزایش 
صدر نشین صعود قیمت ها در بازار شد و به قیمت 
18 میلیون تومان رسید. در بازار ارز، نرخ دلار با 

افزایش نوسان به کانال 37 هزار تومان وارد شد.

عامل شهادت دو بسیجی مشهدی 
در ملاعام به دار مجازات آویخته شد

میزان نوشت: عامل شهادت شهیدان زینال زاده 
و رضازاده در ملاعام به دار مجازات آویخته شد. 
عصر روز 2۶ آبان ماه بود مجیدرضا رهنورد با 
سلاح سرد به نیروهای حافظ امنیت حمله و  این 

دو حافظ امنیت مردم را به شهادت رساند. 

میزان افزایش حقوق کارکنان 
و بازنشستگان در بودجه 1۴۰۲

خبرگزاری رویداد 24 نوشت: با وجود این که در 
افزایش حدود  احتمال  از  غیررسمی،  خبرهای 
بازنشستگان  و  کارکنان  حقوق  درصدی   2۰
دولت سخن به میان آمده، اما براساس اعلام 
رئیس جمهور، افزایش حقوق و پرداخت حقوق 
کارکنان دولت از سال آینده براساس بهره وری 

و میزان کارکرد آن ها صورت می گیرد.

انتخاب حد محاربه به اختیار قاضی است

مجازات  قانون  در  گفت:  قضاییه  قوه  رئیس 
که  شده  تصریح  محاربه،  بر  ناظر  اسلامی، 
انتخاب هر یک از حدود چهارگانه مجازات به 
اختیار قاضی است. اژه ای گفت: باید در همه امور 
و رسیدگی های قضایی، ضمن اعِمال موازین 
قانونی، نهایت دقت و در صورت لزوم، سرعت 
را لحاظ کنیم و خداوند را همواره بر خود ناظر 

بدانیم و از شماتتِ شماتت گران نگران نباشیم.

۹7 درصد بازداشتی های اخیر 
گریه می کنند تا آزاد شوند

رحیم پور ازغدی، استاد دانشگاه گفت: در دوران 
شاه معترضان خیلی شکنجه شدند، اما حاضر 
نشدند کوچکترین توهینی به امام انجام دهند تا 
آزاد شوند، اما ۹7 درصد بازداشتی های اخیر در 
بازداشتگاه گریه می کنند تا آزاد شوند، در زمان ما 
کسی در زندان گریه نمی کرد، مطالعه می کردند، 

روزه مستحبی می گرفتند و نترس بودند.  

چین به قراردادهای منعقده با ایران
 پشت پا نمی زند 

اینکه  بر  تاکید  با  نایب رئیس مجلس  نیکزاد، 
عربستان حق دخالت در امور داخلی جمهوری 
ایران را ندارد، گفت: شخصا اعتقادی  اسلامی 
 ندارم که چین بخواهد به قراردادهای منعقده اش

 با جمهوری اسلامی ایران پشت پا بزند.

سلبریتی های اغتشاشگر، صلاحیت 
داشتن پسوند ایرانی ندارند

راستینه، نمایده مجلس گفت: معدود هنرمندانی 
که افراد را دعوت به اغتشاش یا ناامنی کردند، باید 
هزینه التهاب آفرینی شان را بدهند و حتی اگر هم، 
توبه نامه امضا کنند نبایست این افراد را با رافت 
نظام روبرو کرد و باید براساس قانون با آن ها 
رفتار شود، هزینه رفتار خود را بدهند و این هزینه 
می تواند بخشی از هزینه های مالی باشد تا برسد 
به این نقطه که اساساً صلاحیت داشتن پسوند 

ایرانی را هم نداشته باشند.

تمام تخم مرغ های مان را گویا در سبد 
چین و روسیه گذاشتیم

نصیری، سردبیر سابق کیهان در کانال خود نوشت: 
طرفداران چین پاسخ بدن وقتی ما هیچ نقشی در 
راهبرد سیاست خارجی چینی ها نداریم، چطور 
میتونیم نقش یک شریک استراتژیک رو داشته 
باشیم؟ ما تمام تخم مرغ های مان را گویا در سبد 
چین و روسیه گذاشتیم و نتیجه شد، یکی از پشت 

خنجر زد و این یکی هم از روبرو.

جذب بیش از 13 میلیون مشتری و پرداخت وام های قرض الحسنه
 به بیش از 13 میلیون نفر حاصل خدمات بانک قرض الحسنه مهر ایران در مدت 15 سال فعالیت

خراسان  استان  شعب  مدیر  مرادنژاد،  وحید  دکتر   
جنوبی به مناسبت 15 امین سالروز تاسیس بانک 
قرض الحسنه مهر ایران گفت: خدمات این بانک 
در حوزه های اشتغال و کارآفرینی، معیشت، افزایش 
قدرت خرید آحاد جامعه، ازدواج، فرزندآوری، درمان 
و  حمایتی  های  سازمان  مددجویان  از  حمایت  و 
سازمان های مردم نهاد در راستای بهبود شاخص 
های اقتصادی و افزایش قدرت خرید آحاد جامعه بی 

نظیر است .
مدیر شعب استان خراسان جنوبی بیان کرد: بانک 
قرض الحسنه مهر ایران در 22 آذر سال 138۶ آغاز 
به کار کرد. این بانک در حال حاضر با بیش از 53۰ 
شعبه فعال در سراسر کشور در حال ارائه خدمت به 
بانک قرض     : افزود  است. وی  هموطنان عزیز 
فعالیت  هیچگونه  انجام  بدون  ایران  مهر  الحسنه 
تجاری با تاکید بر الگوی بانکداری اسلامی اهدافی از 
قبیل توانمندسازی و تقویت توان اقتصادی قشرهای 
مختلف مردم جامعه در راستای اقتصاد مقاومتی و 
اشتغال ، تلاش برای فقر زدایی و رفع محرومیت 
های اقتصادی به ویژه در مناطق کمتر برخوردار ، 
های  حوزه  در  الحسنه  قرض  تسهیلات  پرداخت 
اشتغال و کارآفرینی، معیشت، افزایش قدرت خرید 
آحاد جامعه، ازدواج، فرزندآوری، درمان و حمایت از 
های  سازمان  و  حمایتی  های  سازمان  مددجویان 
مردم نهاد در راستای بهبود شاخص های اقتصادی 
و افزایش قدرت خرید آحاد جامعه را دنبال می کند.
وحید مراد نژاد تصریح کرد : جذب بیش از 13 میلیون 
مشتری و پرداخت وام های قرض الحسنه به بیش از 
13 میلیون نفر حاصل خدمات این بانک در مدت 
15 سال فعالیت بوده است. بانک قرض الحسنه مهر 
ایران در راستای توسعه بانکداری الکترونیک و تحقق 
بانکداری بدون کاغذ، برنامه های اصلاح ساختار، 
الکترونیکی کردن عملیات اجرایی و ایجاد یک بانک 
تمام الکترونیکی را در دستور کار داشته و کارهای 

مختلفی در این حوزه از جمله: 
* سامانه پرداخت وام آنلاین در بستر همراه بانک 

و اینترنت بانک
و  بانک  همراه  بستر  بر  آنلاین  حساب  افتتاح   *

اینترنت بانک
* راه اندازی پیشخوان مجازی

* راه اندازی سامانه توثیق سهام
* راه اندازی سفته و برات الکترونیک

* احراز هویت آنلاین »سجام«
* کارت هدیه مجازی

* سامانه معدل حساب آنلاین
* طراحی عملیات بانکی متنوع در همراه بانک

اقدامات همه عملیات  این  با  داده است که  انجام 
بانکی در این بانک به صورت غیرحضوری و بدون 
استفاده از کاغذ قابل انجام است و این موارد نقش 
مؤثری در حفاظت از محیط زیست، حذف رفت و 
آمدهای غیر ضروری و تسریع در ارائه خدمات بانکی 

به مشتریان دارد.
وی با بیان این که بانک قرض الحسنه مهر ایران در 
استان  خراسان جنوبی   دارای  11 شعبه در شهرهای   
 بیرجند ، قاین ، طبس ، فردوس ، بشرویه ، نهبندان ،
آباد و اسدیه است و تاکنون توانسته است  حاجی 
174.517 فقره وام قرض الحسنه به ارزش 3۹ هزار 
 میلیارد ریال به مردم شریف استان پرداخت کند، 
و  اقتصادی  شرایط  بهبود  حاضر،  حال  در  افزود: 
معیشتی مردم در اولویت قرار دارد. در این بین اقشار 
محروم و دهک های پایین درآمدی بیش از دیگران 
در مضیقه هستند. وی ادامه داد : بانک قرض الحسنه 
مهر ایران به عنوان بانک تخصصی قرض الحسنه، 
مالی  تأمین  ویژه  به طور  مسئله،  این  به  اشراف  با 
نیازمندان را از طریق وام های قرض الحسنه مد نظر 
قرار داده است. در این راستا حمایت از مددجویان 
کمیته امداد حضرت امام)ره(، بنیاد برکت، بهزیستی 
و سایر سازمان های مردم نهاد و نهادهای حمایتی مد 

نظر این بانک بوده،
افزود: به طوری که ضمن اعطای کمک های  وی 
به  به  کشور  در  قرض الحسنه  وام  و  بلاعوض 
سیل زدگان با معرفی کمیته امداد امام خمینی)ره(، وام 
قرض الحسنه ای را نیز برای مددجویان ارائه کرده که 

برخی از آن ها به این ترتیب است:
55۹ هزار فقره وام به ارزش ۶5 هزار میلیارد ریال 
به مددجویان کمیته امداد، 133 هزار فقره تسهیلات 

قرض الحسنه به ارزش بیش از 23 هزار میلیارد ریال 
فرصت های  ایجاد  به منظور  برکت  بنیاد  طریق  از 
فقره  هزار   1۶ برخوردار  کمتر  مناطق  در  شغلی 
تسهیلات به ارزش ۶.۹7۰ میلیارد ریال به افراد تحت 
پوشش بهزیستی افزون بر این، صورت گرفته است.

مراد نژاد در خصوص اشتغال زایی و کارآفرینی بیان 
ایران سعی کرده  بانک قرض الحسنه مهر  داشت: 
وام های قرض الحسنه ای که به منظور تأمین مالی 
رونق  راستای  در  می کند،  ارائه  کوچک  بنگاه های 
کسب وکارهای داخلی و البته توسعه پایدار اقتصادی 
در سطح کلان باشد. برای رسیدن به این هدف، 
فناوری  به  متکی  و  دانش بنیان  از صنایع  حمایت 
وام  اعطای  است.  بوده  نظر  مد  به طور خاص  بالا 
قرض الحسنه به شرکت های دانش بنیان با همکاری 
بانک مهر ایران و صندوق و نوآوری و شکوفایی 
فقره  به 3.12۰  نزدیک  کنون  تا  و  گرفته  صورت 
وام به ارزش 1.1۶۰ میلیارد ریال به این شرکت ها 
در  اشتغال زایی  از  حمایت  است.  شده  پرداخت 
به  کمک  همچنین  و  روستایی  و  محروم  مناطق 
بهبود کسب وکار با همکاری سازمان های مردم نهاد 
مانند کمیته امداد، بنیاد برکت و بهزیستی از دیگر 
محورهایی است که بانک مهر ایران برای پرداخت 

وام به آن توجه داشته است.
وی اظهار کرد : بانک قرض الحسنه مهر ایران در 
تا  اعتباری  کارت  یک  کالاکارت،  طرح  چارچوب 
سقف 1۰۰  میلیون تومان به مشتریان خود پرداخت 
می کند که می توانند از پذیرنده های متنوعی کالاها 
و خدمات مورد نیاز خود را دریافت کنند. این کارت 
بدون نیاز به سپرده گذاری و با کارمزد بسیار پایینی 
ارائه می شود که می تواند قدرت خرید مردم را افزایش 
دهد و باعث شود قدری از دغدغه های مردم در این 
شرایط اقتصادی دشوار، کاهش یابد. خوشبختانه این 
طرح با استقبال روبرو شده و روز به روز بر تعداد 
می شود،  افزوده  بانک  قرارداد  فروشگاه های طرف 
از 27هزار کسب وکار  بیش  کنون  تا  که  به طوری 
در شهرهای مختلف پذرنده کالاکارت بانک مهر 
قدرت  می تواند  موضوع  این  که  شده اند  ایران 
انتخاب دریافت کنندگان کالاکارت را افزایش دهد. 

خوشبختانه این طرح با اقبال مردم مواجه شده و تا 
کنون حدود 3 میلیون نفر کالا کارت بانک مهر ایران 

را دریافت کرده اند.
مدیرشعب بانک قرض الحسنه مهر ایران ادامه داد: در 
حال حاضر مشتریان بانک قرض الحسنه مهر ایران 
به بیش از 13 میلیون نفر در کشور رسیده است. این 
بانک تا پایان مهر ماه 211 هزار میلیارد تومان را در 
قالب تقریباً 13.5 میلیون فقره وام در اختیار متقاضیان 
قرار داده است. تعداد وام پرداخت شده بانک در طول 
سال های گذشته روندی افزایشی داشته به طوری دو 
میلیون و 8۰۰ هزار فقره در سال گذشته رسیده است. 
در سال جاری نیز تا پایان آبان ماه یک میلیون و 
78۰ هزار فقره وام به ارزش ۶13 هزار میلیارد تومان 
است.  پرداخت شده  در کشور  بانک  این  از سوی 
وی تصریح کرد: بانک قرض الحسنه مهر ایران، با 
پیشتاز بودن در ارائه برخی خدمات الکترونیکی گامی 
مهم در تسریع فرآیند ارائه خدمت به مشتریان خود 
و همچنین کمک به حفظ محیط زیست از طریق 
کاهش مصرف کاغذ و حذف مراجعات غیرضروری 
مشتریان به شعب برداشته است. این بانک در کشور 
و  حساب  معدل  محاسبه  حساب،  افتتاح  خدمات 
طریق  از  و  آنلاین  به صورت  را  وام  درخواست 
همراه بانک و پیش خوان مجازی ارائه کرده است. 
همچنین احراز هویت سجام که یکی از مراحل مورد 
نیاز برای ورود به بورس است، برای نخستین بار 
از سوی این بانک به صورت غیرحضوری ارائه شد. 
مرادنژاد، با بیان این موضوع که بانک قرض الحسنه 
مهر ایران شفافیت را تنها یک شعار تلقی نمی کند، 
بلکه آن را اصلی لازم الاجرا می داند و نشان داده به 
استانداردهای ملی و بین المللی شفافیت پایبند است، 
از جمله اقدامات بانک در این حوزه که صورت های 
مالی حسابرسی  شده سال های گذشته هم اکنون روی 
وب سایت بانک قابل دسترسی است، خبر داد و افزود : 
فعالیت های بانک قرض الحسنه مهر ایران در اعطای 
وام قرض الحسنه مورد توجه مسئولان مختلف قرار 
گرفته و تقدیر مقامات مختلف کشوری و حاکمیتی 
را در پی داشته است. بانک قرض الحسنه مهر ایران 
موفق شد در سال های گذشته چند موفقیت مهم در 

عرصه بین المللی کسب کند که برای نظام بانکی 
بانک قرض  یابی  افتخار است که راه  کشور مایه 
الحسنه مهر ایران به جمع 1۰۰۰ بانک برتر جهان 
به گزارش موسسه بنکر در سال 2۰22 از جمله این 
افتخارات است. مدیرشعب بانک قرض الحسنه مهر 
ایران افزود: بزرگترین بانک قرض الحسنه در کشور 
هرگز از ایفای نقش خود در حوزه مسئولیت اجتماعی 
غافل نشده است. بانک قرض الحسنه مهر ایران 
با چشم انداز “تلاش برای توسعه رفاه اجتماعی و 
دستیابی به جامعه توسعه یافته” برنامه های مسئولیت 
اجتماعی گسترده ای را در دستور کار خود قرار داده 

است که بخشی از آن به شرح زیر است:
*مشارکت در طرح شهید سلیمانی وزارت بهداشت 
و خرید 25هزار قلم تجهیزات پزشکی برای مقابله با 
کرونا به ارزش 3۰۰ میلیارد ریال. گفتنی است در این 
طرح بانک قرض الحسنه مهر ایران برای نخستین 
بار در بین بانک های ایرانی، از منابع حاصل شده از 
دریافت جریمه دیرکرد برای حوزه مسئولیت اجتماعی 

و اقدامات عام المنفعه هزینه کرده است.
* تحت پوشش بیمه حوادث قرار دادن 5۰۰هزار خانه 
روستایی در سطح سه استان سیستان و بلوچستان، 

خراسان جنوبی و ایلام
* پرداخت وام قرض الحسنه برای راه اندازی پنل 
همکاری  با  بشاگرد  روستای  در  خورشیدی  های 

کمیته امداد امام خمینی )ره(
* مشارکت در آزادسازی زندانیان جرائم غیرعمد و 

حمایت از اشتغال آنها با پرداخت وام قرض الحسنه
* مشارکت در تهیه اقلام برای آسیب دیدگان زلزله 

هرمزگان روستای...
با  التحریر  لوازم  های  بسته  تهیه  در  مشارکت   *
همکاری معاونت توسعه روستایی و مناطق محروم 

ریاست جمهوری
* مشارکت در تهیه مایحتاج آسیب دیدگان سیل در 
استان کهگیلویه وبویراحمد، چهارمحال و بختیاری، 

سیستان وبلوچستان
* مشارکت در برگزاری کنگره عظیم اربعین حسینی )ع( 
حمایتی  سازمان های  با  همکاری   : داد  ادامه  وی 
و کمک بلاعوض  نیازمندان  به  وام  اعطای  برای 

به سیل زدگان هم از این جمله است ، در این مورد 
مهر  همیاران  طرح  اجرای  به  می توان  همچنین 
اشاره کرد. در طرح یاد شده، متقاضیان مبلغ مورد 
نزد  حسابي  در  بلاعوض  به صورت  را  خود  نظر 
بانک قرض الحسنه مهر ایران واریز مي کنند. بانک 
نیز متعهد است مبالغ اهدا شده از سوي خیرین را 
در  جامعه  نیازمند  اقشار  به  تسهیلات  پرداخت  به 
بانوان  جوانان،  معیشت  تأمین  اشتغال،  زمینه هاي 
همچنین  و  تحصیل  درمان،  خانوار،  سرپرست 
 ... و  بازسازي و توسعه  روستاها و مناطق محروم 

تخصیص دهد.
در پایان دکتر وحید مرادنژاد مدیرشعب بانک قرض 
الحسنه مهر ایران به اختصار، برخی از برنامه های بانک 

قرض الحسنه مهر ایران در سال جاری را بیان نمود . 
1 - اعطای وام قرض الحسنه به بیش از 3 میلیون نفر
2 - کمک به رونق بازار از طریق تقویت تقاضا برای 

خرید کالاهای ایرانی با طرح کالاکارت
3 - اجرای طرح های اشتغال و کارآفرینی؛ توسعه 
همکاری و حمایت از طرح های دانش بنیان برای 

کمک به اشتغال زایی و کارآفرینی
4 - توسعه خدمات برای ناتوانان جسمی، در راستای 
امنیت  و  رفاه  ارتقای  و  اجتماعی  عدالت  توسعه 

اقتصادی همه اقشار جامعه
5 - برگزای جشنواره ملی، فرهنگی هنری قرض الحسنه

۶ - راه اندازی زنگ قرض الحسنه در مدارس

در آستانه دور دوم سفر ریاست محترم جمهور به استان انجام شد:

رتبه اول کشوری ؛ دستاورد جدید جهاد کشاورزی خراسان جنوبی
کسب رتبه برتر کشور، دستاورد سازمان جهادکشاورزی در جشنواره شهید رجایی

هیئت  سفر  دوم  دور  آستانه  در 
دولت به استان خراسان جنوبی و بر 
اساس گزارش دفتر بازرسی ارزیابی 
عملکرد و پاسخگویی به شکایات 
سازمان  کشاورزی،  جهاد  وزارت 
جنوبی  خراسان  جهادکشاورزی 
مقام برتر در بین سازمان های کل 
های  شاخص  مجموع  در  کشور 
عمومی و اختصاصی در جشنواره 

شهید رجایی را کسب کرد.
هدف  با  رجایی  شهید  جشنواره 

شناسایی و قدردانی از تلاشگران عرصه خدمت به نظام مقدس جمهوری اسلامی و ملت 
ایران اسلامی  و ارتقا و بهبود عملکرد دستگاه های اجرایی در سطوح مختلف از طریق تقدیر 
و تشویق آنها برگزار می شود و ارتقای کارآمدی، بهره وری، پاسخگویی و شفافیت عملکرد 
دستگاه های اجرایی، آگاهی مردم از وضعیت عملکرد دستگاه ها و در نتیجه افزایش اعتماد 
عمومی و غیره برخی از اهداف برگزاری جشنواره شهید رجایی است. بر این اساس و پس از 
بررسی عملکرد و توان مدیریتی سازمان های جهاد کشاورزی در سطح کشور، سازمان جهاد 
کشاورزی خراسان جنوبی رتبه نخست کشوری را کسب نمود. سازمان جهاد کشاورزی در 
راستای اهداف و برنامه های سازمانی خود با همت جهادی و پیگیری و اجرای پروژه های 
موفق و جذب حداکثری اعتبارات به ویژه اعتبارات دور نخست سفر ریاست محترم جمهور به 
استان موفق به دریافت نشان افتخار گردید. گفتنی است در جریان دور نخست سفر ریاست 
محترم جمهور به استان خراسان جنوبی طرح و پروژه های مهم و شاخصی مورد تصویب 
و اجرا قرار گرفت.  اختصاص مبلغ 45 میلیارد تومان برای تکمیل استخرهای ذخیره آب 
کشاورزی، اختصاص مبلغ 1۶۰ میلیارد تومان برای احیا و مرمت قنوات استان، اختصاص 
مبلغ 45 میلیارد تومان برای تکمیل استخرهای ذخیره آب کشاورزی، اختصاص مبلغ 123 
میلیارد تومان برای آبرسانی به محلات عشایری استان، اختصاص مبلغ 15 میلیارد تومان برای 

آبرسانی سیار به عشایر استان از مهم ترین این پروژه ها به شمار می آید.


